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luslararası Enerji Ajan-
sının (IEA) enerji sektö-
ründeki eğilimlerin bir

değerlendirmesi olarak ilk kez ya-
yımladığı "Küresel Enerji Değer-
lendirmesi" raporu, güncel verilere
dayanarak 2024'teki küresel enerji
talebi, arzı, yeni enerji teknoloji-
lerinin artışı ve enerji sektörü kay-
nakları karbon emisyonlarını içe-
riyor. Rapora göre, küresel enerji
talebi 2024'te yıllık bazda yüzde
2,2 yükseldi. Bu oran, küresel eko-
nomide geçen yıl görülen yüzde
3,2 büyümenin altında kalmasına
rağmen, dünyada enerji talebinde
2013-2023 döneminde kaydedilen
ortalama yıllık yüzde 1,3 artışın
oldukça üzerinde gerçekleşti.
Çin'de yavaşlayan talebe rağmen,
Çin'in de aralarında bulunduğu
gelişmekte olan ülkeler, geçen yıl
enerji talep artışının yüzde 80'ini
oluşturdu. Gelişmiş ekonomilerin
enerji talebi ise son yıllardaki dü-
şüşün ardından büyüme eğilimine
geri döndü ve neredeyse yüzde 1
arttı. Küresel enerji talebindeki
artışa elektrik sektörü liderlik etti.

Dünyadaki elektrik tüketimi
2024'te yıllık bazda yüzde 4,3 bü-
yüdü. Bu oran, 2013-2023 döne-
mindeki yıllık ortalamanın nere-
deyse iki katına karşılık geldi. Ge-
çen yıl dünya genelinde elektrik
tüketimindeki keskin artış, sıcaklık
rekorlarına bağlı olarak birçok ül-
kedeki aşırı soğutma ihtiyacı, sa-
nayi tüketiminin yükselişi, ulaşım-

daki elektrifikasyon ve veri mer-
kezleri ile yapay zekanın büyü-
mesinden kaynaklandı.

Elektrik talebinde görülen hızlı
büyümenin önemli bir kısmı düşük
emisyonlu kaynakların artan ar-
zıyla karşılandı. Dünya çapında
kurulan yeni yenilenebilir enerji
kapasitesi geçen yıl 700 gigavat
büyüyerek üst üste 22'nci yılda

rekor olarak kayıtlara geçti. Kü-
resel elektrik üretimindeki artışın
yüzde 80'ini yenilenebilir ve nük-
leer enerji karşılarken, bu kay-
naklar ilk kez toplam üretimin
yüzde 40'ını oluşturdu. Artan elek-
trik tüketiminin bir sonucu olarak,
fosil yakıtlar içinde en güçlü talep
artışı doğal gaza yönelik oldu.
Gaz talebi son 10 yıldaki yıllık
ortalama 75 milyar metreküplük
artışın üzerine çıkarak geçen yıl
115 milyar metreküp yükseldi.
Küresel petrol talebi ise geçen yıl
yüzde 0,8 ile daha yavaş bir oran-
da artarken, petrolün toplam enerji
talebindeki payı ilk kez yüzde
30'un altına geriledi.

Kömür talebindeki büyüme ise
yüzde 1 olarak hesaplandı. Çin
ve Hindistan, küresel kömür ta-
lebindeki yıllık artışın yüzde
90'ından fazlasını oluşturdu. Ra-
pora göre, temiz enerji teknolo-
jilerinin kullanımının hızla art-
maya devam etmesi, küresel
enerji sektöründen kaynaklanan
karbondioksit emisyonlarındaki
yıllık artışı sınırladı. » Sayfa 6’da

U

Uluslararası Enerji Ajansı'na göre, geçen yıl dünyada enerji talebi yıllık bazda yüzde 2,2 yükselerek
2013-2023 arasında kaydedilen ortalama yıllık yüzde 1,3 artışın oldukça üzerinde gerçekleşti -
Küresel elektrik üretiminde yenilenebilir ve nükleer enerjinin payı ilk kez yüzde 40'a ulaştı.

Türkiye A Milli Futbol Takımı,
2026 Dünya Kupası Avrupa Kıtası
elemelerinde İspanya, Bulgaris-
tan ve Gürcistan ile E Grubu'nda
mücadele edecek. » Sayfa 7’de

Tüm Otobüsçüler Fede-
rasyonu Genel Başkanı
Mustafa Yıldırım, "Rama-
zan Bayramı tatili süre-
since günde yaklaşık 8

bin 500 otobüs yolcu ta-
şıyacak. Yaklaşık 3,5 mil-
yon kişinin otobüslerle se-
yahat etmesini bekliyo-
ruz." dedi. » Sayfa 3’te

Türkiye, 2026 Dünya Kupası Avrupa
Kıtası elemelerinde E Grubu’nda

“Her 3 çocuktan biri
akran zorbalığı yaşıyor”

Ittıfak

Akran zorbalığının dünyada yaygın bir
sorun olduğunu belirten Uzman Klinik
Psikolog Büşra Pekkoç Baskıcıoğlu,
"Araştırmalar, dünya çapında çocukların
yaklaşık üçte birinin hayatlarının bir
döneminde akran zorbalığına maruz
kaldığını göstermektedir. » Sayfa 2’de

İstanbul’un tarihi ve kül-
türel dokusunun içinde,
mutfak sanatlarının kalbi-
nin attığı bir gece yaşandı.
İstanbul Turizm Aşçılar
Derneği, her yıl geleneksel
hale getirdiği iftar yeme-
ğinde, sektörün önde gelen
isimlerini aynı sofrada bu-
luşturdu. Bu sadece bir ye-

mek değil, mutfağa gönül
verenlerin dayanışma ge-
cesiydi. Turizm sektörün-
deki federasyonların ve
derneklerin başkanları, gas-
tronomi ve aşçılık okulla-
rının değerli akademisyen-
leri, gurme yazarlar ve ba-
sın mensupları bu özel bu-
luşmada bir araya geldi.
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Ramazan Bayramı tatilinde 3,5 milyon kişinin
otobüslerle seyahat etmesi bekleniyor

Küresel enerji talebi 10 yıllık
ortalamanın üzerine çıktı

MEHMET KUDAD’IN HABERİ 8’DE

İBB'ye yönelik "yolsuzluk" soruştur-
ması dahilinde tutuklanan İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu için izinsiz gösteri yapan
gruplar, Fatih'te bulunan ecdat ya-
digarı Şehzadebaşı Camii'ni tahrip
etti. Protestocu grup, Mimar Sinan'ın
çıraklık eseri olan caminin hazire-
sindeki mezarlara zarar verirken,
ayrıca duvarlarına yazılar yazdı. İs-
tanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca

başlatılan ve İBB Başkanı Ekrem
İmamoğlu'nun da tutuklandığı
İBB'ye yönelik yolsuzluk soruştur-
malarını protesto amacıyla toplanan
bazı gruplar, Saraçhane'de bulunan
500 yıllık Şehzadebaşı Camii'ni tah-
rip etti. Öte yandan, İstanbul Valisi
Davut Gül, tahrip edilen ecdat ya-
digarı Şehzadebaşı Camii'ne geldi.
Mezar taşları kırılan alanda Vali
Gül, teftişte bulundu. » Sayfa 3’te

Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,
Cumhurbaşkanlığı
Külliyesi'nde Kabine
Toplantısı'nın ardın-
dan açıklamalarda
bulundu. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, "Eko-
nomi programımızı
uygulamayı aynı azim
ve kararlılıkla sürdü-
receğiz. Böyle dönem-

lerde ana önceliğimiz
makro finansal istik-
rarı korumaktır." dedi.
Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, "Terörsüz Türkiye
hedefine yaklaştıkça,
istismar malzemeleri
ellerinden alınanla-
rın bu tür hezeyan-
larına anlaşılan daha
çok şahit olacağız."
ifadesini kullandı. 

İçişleri Bakanı Ali Yer-
likaya, İBB yönelik baş-
latılan yolsuzluk ve te-
rör soruşturmasına iliş-
kin eylemlerde 123 po-
lisin yaralandığını, 1133
şüphelinin gözaltına
alındığını bildirdi. Ba-
kan Yerlikaya, şu bilgi-
leri verdi: “Yakalananlar
arasında 12 farklı terör

örgütüyle iltisaklı olan
şahıslar belirlenmiştir.
Gözaltına alınan şahıs-
ların, aralarında uyuş-
turucu, hırsızlık, dolan-
dırıcılık, cinsel taciz/is-
tismar, kasten yaralama
gibi suçların da bulun-
duğu 17 farklı suçtan
adli işlem gördükleri tes-
pit edilmiştir. » Sayfa 5’te

Eski Hatay Büyük-
şehir Belediye Baş-
kanı Lütfü Savaş ve
kurultay delegeleri
Levent Çelik ve Hatip
Karaaslan CHP'nin
olağanüstü kurultay
kararının iptali için
mahkemeye başvuru
yaptı. Dilekçede, söz
konusu olağanüstü
kurultay çağrısının,
38. Olağan Kurultay

sonucunda oluşan
mevcut genel mer-
kez yönetimi tara-
fından yapıldığı, bu
çağrının usul ve
esas hatalarıyla ma-
lul olduğu, o ne-
denle kurultayın so-
nuçları ve parti or-
ganlarının hukuken
yok hükmünde bu-
lunduğu savunul-
du. » Sayfa 5’te

CHP’nin olağanüstü kurultay kararının
iptali için mahkemeye başvuru yapıldı

İBB’ye yönelik soruşturmalara ilgili 
eylemlerde 1133 şüpheli gözaltına alındı

İstanbul Turizm Aşçılar Derneği’nin 
geleneksel iftarında sektör bir araya geldi

İBB protestocuları ecdat yadigarı
Şehzadebaşı Camii’ni tahrip etti

Şifa deposu badem çağlası, kilosu 600 liradan satılıyor

» Sayfa 6’da

Hayatımın bir döneminde
Sultanahmet'e giderken ken-
dime çekidüzen verme ihti-
yacı hissediyordum.  Saflığın
gençliğime cömert davran-
dığı yıllardı. 

ALİ AYÇİL » 3’te

SEMTLER…

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:

“Ekonomi programımızı uygulamayı
aynı azim ve kararlılıkla sürdüreceğiz”
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Necmettin Nursaçan Esenyurt’ta
Ramazan coşkusunu ailelerle paylaştı
Esenyurt Belediyesi'nin düzenlediği
Ramazan etkinliklerinde vatandaş-
larla bir araya gelen Necmettin
Nursaçan, "Değerli Belediye Baş-
kanımızı ve ekibini tebrik ediyorum.
Belediye Başkanlığı sadece bir bel-
denin imarı ile sınırlı değildir;
halkın geleneklerinin ve kültürünün
yaşatılması da oldukça önemlidir"
dedi. Esenyurt’ta geleneksel Ra-
mazan eğlenceleri tüm hızıyla de-
vam ediyor. Ramazan ayına özel
düzenlenen sohbet programında,
Necmettin Nursaçan, Esenyurtlu-
larla bir araya gelerek Ramazan’ın
manevi boyutuna dair kıymetli bil-
giler paylaştı. Esenyurt Nazım Hik-
met Kültür Merkezi’nde gerçekleşen
etkinlikte Nursaçan, katılımcılara
Ramazan ayının manevi değerlerini
hatırlatarak, bu tür organizasyon-
ların toplum için ne kadar önemli
olduğunu vurguladı. Esenyurtluların

yoğun ilgi gösterdiği programda
konuşan Nursaçan "Mübarek Ra-
mazan gününde, Kadir Gecesi’nin
gölgesi üzerimize düşmüşken bu-
radaki aileleri görmekten mutlu
oldum. Bu imkanı hazırlayanları
tebrik ediyorum. Milletin derdini
duymak, derdine deva hazırlamak
çok önemli. Bu hizmeti halkımıza
sunulmasına vesile olanlara te-
şekkür ediyorum, dua ediyorum.
Allah başarılarını daim kılsın" ifa-
delerini kullandı. Esenyurt Bele-
diyesinin hem çocuklar hem de
yetişkinler için renkli etkinlikler
düzenlediği söyleyen Emine Ser-
can, "Çok memnun oldum ger-
çekten. Çocuğum da çok mutlu
oldu. İyi ki geldik. Hocamızın soh-
betine doyamadım. Belediyemiz-
den de çok memnunuz. Düzenle-
diği etkinlikler için teşekkür ederiz"
diye konuştu. lİSTANBUL-İHA

Akran zorbalığının dünyada yay-
gın bir sorun olduğunu belirten
Uzman Klinik Psikolog Büşra
Pekkoç Baskıcıoğlu, "Araştırma-
lar, dünya çapında çocukların
yaklaşık üçte birinin hayatlarının
bir döneminde akran zorbalığına
maruz kaldığını göstermektedir.
Akran zorbalığıyla başa çıkabil-
mek için çocuklara zorbalıkla
başa çıkma stratejileri öğretil-
meli, güçlü sosyal bağlar kur-
malarına yardımcı olunmalı ve
aile-okul iletişimi güçlendiril-
melidir" dedi. Medical Park Ata-
şehir Hastanesi’nden Uzman Kli-

nik Psikolog Büşra Pekkoç Bas-
kıcıoğlu, akran zorbalığı hak-
kında açıklamalarda bulundu.
Akran zorbalığının tanımını ya-
pan Uzm. Klnk. Psk. Baskıcıoğlu,
"Akran zorbalığı, bireyin yaşıtları
tarafından sürekli ve kasıtlı ola-
rak fiziksel, sözel, sosyal veya
dijital yollarla zarar görmesi ya
da baskı altında tutulmasıdır.
Fiziksel saldırılar, alay etme, dış-
lama, tehdit etme, dedikodu
yayma ve siber zorbalık gibi bir-
çok farklı formda ortaya çıkabilir"
diye konuştu. Akran zorbalığının
dünyada yaygın bir sorun ol-

duğunu dile getiren Uzm. Klnk.
Psk. Baskıcıoğlu, "Araştırmalar,
dünya çapında çocukların yak-
laşık üçte birinin hayatlarının
bir döneminde akran zorbalığına
maruz kaldığını göstermektedir.
Türkiye’de yapılan çalışmalarda
ise öğrencilerin yüzde 20-35’inin
zorbalık mağduru olduğu, yüzde
10-20’sinin ise zorbalık yapan
taraf olduğu belirlenmiştir. Özel-
likle internetin yaygınlaşmasıyla
birlikte siber zorbalık oranlarında
ciddi bir yükseliş görülmektedir"
şeklinde konuştu. Zorbalığın se-
beplerinden bahseden Uzm.

Klnk. Psk. Baskıcıoğlu, "Zorba-
lığın nedenleri arasında aile içi
şiddet, yetersiz ebeveyn ilgisi,
düşük özsaygı, sosyal beceri
eksiklikleri, okul ortamındaki
denetimsizlik ve toplumda şid-
detin normalleştirilmesi gibi

faktörler yer almaktadır. Zor-
balık yapan bireyler genellikle
kendilerini güçlü hissetmek,
dikkat çekmek veya başkalarına
üstünlük sağlamak amacıyla
bu tür davranışlarda bulunurlar"
dedi. lİSTANBUL-İHA

Eskişehir’de pazar esnafı Yağız Dur-
maz, Ramazan ayında iftar ve sahur
sofralarının vazgeçilmezlerinden
olan zeytinin, oruçluyken susatma-
ması için az ekşi ve az tuzlu çeşit-
lerinin daha çok tercih edildiğini
ifade etti. Ramazan ayıyla birlikte
pek çok kahvaltılık ürün, özellikle
sahur sofralarında yerini almaya
devam ediyor. Kahvaltılıklar ara-
sında en çok tercih edilenden biri
olan zeytin de, hem lezzeti hem
de tok tutma özelliği sayesinde sa-
hur sofralarının olmazsa olmazları
arasında yer alıyor. Bununla birlikte
sahur yaparken yenecek ürünlerin
tuz oranına dikkat edilmesi ise,
oruçluyken kişiyi susatmaması açı-
sından büyük önem taşıyor. Eski-
şehir’de pazarcılıkla uğraşan Yağız
Durmaz, Ramazan ayıyla birlikte
vatandaşların, zeytine gösterdikleri
talebin arttığını ve zeytin satışlarının
yükseldiğini dile getirdi. Yağız Dur-
maz, zeytin satışlarında Ramazanın
da etkisiyle artış yaşandığını söy-
leyerek, vatandaşların gün içinde
oruç tutarken susamamaları için
az tuzlu ve az ekşi zeytinleri tüket-
melerinin daha uygun olacağını
belirtti. Konuyla ilgili olarak Dur-
maz, "Burada kendi imal ettiğimiz
zeytinleri satıyoruz. Satışlarımızda
tabii ki Ramazan ayının etkisiyle
bir artış var. Zeytin özellikle sahurda
olmazsa olmazlardan biri, o yüzden
müşterilerimizden de talep yoğun
bir şekilde devam ediyor şu an.
Ramazan ayında gün içinde oruç-
luyken zorlamaması ve susatmaması
açısından en çok ekşisi ve tuzu az
olan zeytinler tercih ediliyor. Bunlar
natürel ismini verdiğimiz kahve-
rengi çekirdekli zeytinler ve çizik,
kırma dediğimiz yeşil zeytinler olu-
yor. Fiyatlarımız 100 liradan baş-
layıp 350 liraya kadar gidiyor, zey-
tinin cinsine, bölgesine ya da ya-
pılışına göre değişiklik gösteriyor.
Geçen seneki fiyatlara baktığımızda
da bir değişiklik olmadı; çünkü
zeytinlerde henüz geçen senenin
ürünleri kullanıldığı için bu sene
sonuna kadar fiyatlarda bir artış
olmaz. İmalattan sonra genelde 1
sene aynı fiyatta gider, artış da
ondan sonra yapılır" şeklinde ko-
nuştu. lESKİŞEHİR-İHA

Oruçluyken susamamak için
ekşisi ve tuzu az olan zeytinler
daha çok tercih ediliyor

489 yılında Kasta-
monu’ya gelen sa-
ray erkanı, Kasta-

monulu Ali Usta tarafından ya-
pılan "güllü aşı" çok beğenmesiyle
saray mutfağına giren güllaç,
asırlardır Ramazan’da damakları
tatlandırıyor. Hafifliğiyle dikkat
çeken güllaç, Ramazan ayında
en çok tercih edilen tatlılar ara-
sında yer alıyor. 2023 yılında
Kastamonu Kalkınma Derneği’nin
(KAL-DER) coğrafi işaret alınması
yönünde gösterdiği çabalardan
sonuç çıkmazken Kastamonulu
ustalar, Bilecik’ten güllaç tatlısı
için coğrafi işaret başvurusunda
bulunulmasına tepki gösterip,
güllacın Kastamonu mutfağından
Osmanlı sarayına kazandırıldığını
söyledi. Kastamonu mutfağından
Osmanlı sarayına giren güllaç,
asırlardır Ramazan’da sevilerek
tüketiliyor
"Ramazan ayında
güllaç, çok tüketilen
bir tatlıdır"

Güllacın, Kastamonu’ya ait
bir tatlı olduğunu söyleyen pas-
tane işletmecisi Abdullah De-
mirci, "İlk defa 1489 yılında ka-
yıtlara göre Osmanlı sarayından
bir vazife için Kastamonu’ya ge-
len görevlilere güllaç tatlısı ikram
edilir. Bu tatlıyı çok beğenen
saray görevlileri, bizim tatlı ya-

pan Ali Usta’yı saraya götürüp
tatlıcı başı olarak önerirler. Ali
Usta da Osmanlı sarayında tatlıcı
başı olarak saray hanedanına,
padişaha, şehzadelere tatlılar
yapar ve güllaç tatlısı da Osmanlı
saray mutfağından ülkemizin
dört bir tarafına yayılır. Güllacın
Kastamonu ile alakalı özdeşleş-
miş bir tarihi mevcuttur. Çok
değerli Prof. Dr. Arif Bilgin ho-
camız tarafından ’Osmanlı Saray
Mutfağı’ kitabında bu konular
bahsedilmiştir. Kayıtlı olarak ta-
rihimizde bunlar vardır" dedi.

Ramazan ayında güllacın çok
tüketilen bir tatlı olduğunu be-
lirten Demirci, "Hazmı, yemesi
kolaydır. Çok beğenilen bir tat-
lıdır. Bizler de Kastamonu’da bu

tatlıyı bol bol üretiyoruz. Buğday
nişastasından yapılan güllaç yuf-
kaları, şerbetli süte bandırılarak
üzerine de fındık, ceviz, fıstık
arasına konularak üzerine de
çilek, nar gibi meyvelerle süsle-
nerek tezgahta satışa sunuyoruz.
Coğrafi işaretini iki yıl önce Kas-
tamonu’da faaliyet gösteren bir
dernek tarafından dillendirildi
ama coğrafi işaret alınacaktı
ama yeterince gündeme gelme-
mesinden ötürü henüz başvu-
rusu yapılamadı. Bilecik bizler-
den önce coğrafi işarete baş-
vurmuş ama tarihimizde güllaç,
Kastamonu ile tamamen özdeş-
miş ve 500-600 yıllık bir tarih
boyunca Kastamonu ile anılır
olmuştur. Ali ustamız ise Kasta-

monu’dan kalkmış, Osmanlı sa-
rayına mutfağına giderek bu
tatlıyı yapmıştır. Bu yüzden ben
bir üretici olarak çağrıda bulu-
nuyorum Kastamonu Üniversi-
temize, Ticaret Odamıza, bunun
bir önce çalışmalarını tamam-
layıp güllaç için coğrafi işareti
mutlaka almalıyız. Çünkü 500-
600 yıllık bir tarih var. Güllaç,
bu topraklarda doğdu, memle-
kete bu topraklardan yayıldı.
Diğer yöneticilerimizin de sayın
valimizin, sayın belediye baş-
kanımızın da bu konuya destek
olmalarını talep ediyoruz. Kas-
tamonu’nun diğer coğrafi işaretli
ürünleri sarımsak, etli ekmek,
banduma, kuyu kebabı, siyez
buğdayı, Tosya pirinci gibi coğ-

rafi işaretli ürünler arasına ko-
nulup güllaç tatlısını da Kasta-
monu’nun mutfağında tescilli
olarak görmek ve devam etmek
istiyoruz" diye konuştu.

Bilecik ile güllacın tarihsel
açıdan hiçbir bağlantısının ol-
madığını söyleyen Demirci, "500-
600 yıldır Kastamonulular tara-
fından yapılan memlekete sev-
dirilen güllacımıza, Bilecik coğrafi
işaret için tescil başvurusunda
bulunmuş. İşin enteresan tarafı
Bilecik ile güllacın hiçbir alakası
yok. Bilecik’teki arkadaşlar gül-
laca sahip çıkmaya çalışmışlar
ama güllaç ile Bilecik’in tarihi
olarak hiçbir bağlantısı bulun-
mamaktadır. Güllaç, tamamen
Kastamonu mutfağından çıkan
bir üründür. Yarından tez bir
üretici olarak bizler, buradaki
Kastamonu Üniversitemize, Kas-
tamonu Ticaret Odamıza çağrıda
bulunuyorum. Bu ürünün bir
an önce coğrafi işaret noktasında
adım atıp Kastamonu’nun hak
ettiği değeri, coğrafi işaret ile
taçlandırması gerekiyor. Ali Us-
tamız Kastamonu’dan kalkıp sa-
raya kadar gitmiş, sarayda tatlılar
yapmış, onun mesleğe olan say-
gısına, mesleğine olan yeterlili-
ğine hürmeten olsa bizim Kas-
tamonu olarak bu işi yapmamız
lazım kesinlikle" ifadelerini kul-
landı.  lKASTAMONU-İHA
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Kayseri’deki tarihi vakıf 441
yıldır gönüllere dokunuyor
Kayseri'de 1584 yılında kurulan
Mülhak El-Hac Nasrullahzade
Mehmed Bin Nasrullah Vakfı,
441 yıldır vakıf senedinde yazan
hayırları yerine getiriyor. Os-
manlı döneminde kentin zen-
ginlerinden Hacı Mehmed Efen-
di tarafından kurulan ve yıllardır
aileden gelen kişilerce yönetilen
vakıf, "akar" adı verilen gayri-
menkulleri sayesinde çok sayıda
insanın gönlüne dokunuyor.
Mütevelli heyeti başkanlığını
doktor Mehmet Köseoğlu'nun
yaptığı vakıf, ramazan ayında
da kurduğu iftar sofrasında va-
tandaşları bir araya getiriyor,
imam hatip okullarının mutfak
ihtiyaçların karşılıyor ve öğren-
cilere burs veriyor. Vakıf görevlisi
Mehmet Soyaslan, AA muha-
birine, Türkiye'de 200'ü aşkın
mülhak vakıf bulunduğunu,
Nasrullahzade Vakfı'nın da bu
vakıfların içinde ilk 10'da yer
aldığını söyledi. Vakfın kuru-
cusunun çeşitli hayır şartları
olduğunu anlatan Soyaslan,

"Gelirimiz arttıkça mütevelli
heyeti başkanımız Mehmet Kö-
seoğlu'nun talimatları doğrul-
tusunda ve Vakıflar Genel Mü-
dürlüğünden aldığımız bilgi
çerçevesinde bu şartları devam
ettirmeye çalışıyoruz." dedi. Va-
kıf senedindeki hayırlara ör-
nekler veren Soyaslan, "3 ay-
larda fakir fukaraya yardım
şartı var. Vakfın eskiden Kayseri
Kalesi'nin orada iki çeşmesi var-
mış şu anda o çeşmeler olmadığı
için biz bu hayrı su sebiline çe-
virdik. Erciyes Üniversitesi On-
koloji Hastanesi ile Çocuk On-
koloji Hastanesinin 10 yıldır su
ihtiyacını sağlıyoruz. Kandil ge-
celerinde etli pilav dağıtıyoruz.
Ayrıca Kur'an-ı Kerim'in hatim
edilmesi, belirli surelerin okun-
ması şartları var. 8 yıldır yü-
rüttüğümüz proje çerçevesinde
imam hatip okulları bu şartı
yerine getiriyor, biz de okulların
sebze, meyve, tatlı, beyaz et
gibi ihtiyaçlarını karşılıyoruz."
diye konuştu. lKAYSERİ-İHA

İstanbul’da gerçeğini aratmayan
arama kurtarma tatbikatı
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Kastamonu mutfağından çıkarak Osmanlı sarayına giren güllaç tatlısı, Ramazan ayında rağbet görüyor. Bilecik’ten güllaç için
coğrafi işaret başvurusunda bulunulmasına tepki gösteren Kastamonulu ustalar, "Bilecik ile güllacın hiçbir alakası yok" dedi.

Kastamonu mutfağından Osmanlı sarayına giren
güllaç, asırlardır Ramazan’da sevilerek tüketiliyor

“Her 3 çocuktan biri akran zorbalığı yaşıyor”

İstanbul’da olası bir deprem
esnasında gerçekleştirilecek
arama kurtarma çalışmaları
için gerçeğini aratmayan tat-
bikat düzenlendi. İstanbul’da
Emniyetli Hayat Derneği ta-
rafından deprem senaryosu
üzerinden gerçeğini aratma-
yacak arama kurtarma tat-
bikatı düzenlendi. Tatbikatta,
afet durumlarında ekiplerin
hızlı ve etkili müdahale ye-
teneklerini geliştirmek amaç-
landı. İtfaiye, sağlık, polis
ve güvenlik ile gönüllü kur-
tarma ekipleri katıldığı tat-
bikatta, ekiplerin müdahale
süresi ölçülerek değerlendi-
rildi. Koordinasyon ve ileti-
şim yetenekleri de test edilen
çalışanların, ekipman kul-
lanımı ve teknik bilgi sevi-
yeleri gözden geçirildi. Tat-

bikat senaryosunda ekipleri
yaralıları kurtarırken, bina
enkazında arama çalışmaları
gerçekleştirildi. Ardından
enkazdan çıkarılanlar tahliye
edildi ve ilkyardım uygu-
landı. Arama kurtarma tat-
bikatı, ekiplerin bilgi ve be-
cerilerini pekiştirirken, top-
luma da güven ve hazırlık
anlamında katkı sağladı.
Emniyetli Hayat Derneği Yö-
netim Kurulu Başkanı Zah-
rettin Çelik, "Ekiplerimiz bü-
yük bir özveri ile eğitimlerde
gördükleri bilgileri tatbikatta
uyguladı. Olası afet esna-
sında da çevik daha ayakları
yere basan bir ekip ruhu
ortaya çıktı. Ayrıca bütün
destekçilerimize ve ekiple-
rimize çok teşekkür ederim"
dedi. lİSTANBUL-İHA
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ROKETSAN'ın milli ve yerli im-
kanlarla geliştirdiği LEVENT ya-
kın  hava  savunma  sisteminin,
deniz platformundan ilk kez ya-
pılan test atışı başarıyla tamam-
landı. ROKETSAN'dan yapılan
açıklamaya göre, geçen yıl  ilk
atışlı test faaliyeti gerçekleştirilen
LEVENT  yakın  hava  savunma
sistemi, Türk Deniz Kuvvetleri'ne
ait TCG Beykoz'a entegre edi-
lerek ilk kez bir deniz platfor-
mundan ateşlendi. Böylece, Mavi
Vatan'da yakın hava savunma-
sının  etkin  imha  gücü  olacak
LEVENT'in  bir  test  atışı  daha
başarıyla  tamamlandı.  Türki-
ye'nin  entegre  katmanlı  hava

savunmasını  sağlayacak  Çelik
Kubbe projesinde de kritik bir
rol oynayacak olan LEVENT ya-
kın  hava  savunma  sisteminin,
Deniz Kuvvetleri Komutanlığı'na
ait su üstü platformlarının yakın
hava  savunmasını  sağlayacak.
ROKETSAN Genel Müdürü Mu-
rat İkinci, X hesabındaki payla-
şımında, "Bu güç bize cesur LE-
VENT'lerimizden  miras.  Yakın
hava  savunmamızın  omurgası
olarak  Mavi  Vatanımızı  gece
gündüz koruyacak LEVENT'imi-
zin  test  atışı  başarıyla  gerçek-
leştirildi. Emeği geçen herkese
teşekkür  ediyorum."  ifadesini
kullandı. lİSTANBUL-AA

Hayatımın bir döneminde Sulta-
nahmet'e giderken kendime çe-
kidüzen  verme  ihtiyacı  hissedi-
yordum.  Saflığın gençliğime cö-
mert  davrandığı  yıllardı. Orada
şairlerden ya da yazarlardan bi-
riyle karşılaşmak, onlarla sohbet
etmek, yaptıkları tartışmalara ka-
tılmak, bende edebiyat dünyasına
dahil olduğum hissini pekiştirirdi.
Güzel bir histi bu; akşam eve dö-
nünce  masamın  başına  oturur,
kalemimi cümlelerin suyoluna bı-
rakır,  bir  masa  başı  sarhoşluğu
yaşardım.  Bir  edebiyat  ortamı
içerisinde bulunmanın yazma ar-
zusunu kamçıladığını o yıllarda
keşfetmiştim. Sultanahmet, sadece
kalem  adamlarını  buluşturmaz,
aynı zamanda hafızasının kaldı-
rımlarında  yürüterek,  bir  gele-
neğin  huzurundan  da  geçirirdi.
Fuad  Köprülü'nün  doğduğu  so-
kağın, Mizancı Murad'ın yaşlı kı-
zının  oturduğu  dairenin  ya  da
Nurettin Topçu'nun bir zamanlar
Hareket Dergisini  çıkardığı  han
girişinin önünden geçerken, gö-
rünmez bir mezurayla boyumun
ölçüsünü alıp durdu bu semt...

*
İki  yıl  önce Üsküdar  üzerine

bir  yazı  yazdım;  canımı  yaktığı
için değil, canımı sıktığı için yerip
durdum Üsküdar’ı. “Sen,” dedim
ona, “sen bir halalar ve teyzeler
semtisin,  daha  gençken  yaşlan-
dırıyorsun insanları. Boğazın he-
men  kıyısına,  kentin  göbeğine
kurulduğun halde, küçük bir ka-
saba gibi sıkıntı yayıp duruyorsun.
Kitaba  inandığını  söylüyorsun
ama  doğru  dürüst  bir  kitapçın
bile yok; çılanlar da hemen ka-
panıveriyor. Üsküdar’a her  indi-
ğimde bir bitkinliğe, bir miskinliğe
inmekten  yoruldum artık.”  Yazı
yayınlandıktan birkaç gün sonra
yağmurlu bir zeminde kayıp düş-
tüm,  sağ  elimin  tarak  kemiğini
kırdım, yaklaşık bir ay ayakkabı-
larımın bağcıklarını bağlayamaz
oldum.  Sevdiğim  bazı  adamlar,
yağmurun  ve  dikkatsizliğin  vü-
cuduma verdiği hasarı, Üsküdar’ın
ulularını kızdırmış olmama yor-
dular.   Eğer, dediler, bu manevi
semt üzerine bir daha  ileri geri
konuşursan,  daha  büyük  musi-
betlere hazır  ol. Bu yüzden,  iki
yıldır  Üsküdar  üzerine  yeni  bir
şey  söylemiyor,  hep  aynı  yazıyı
hatırlatıyorum… 

*
Kaç yıldır kendime kötülük ya-

pıyor, güneşli bir günde Pendik’e
gitme arzumu erteleyip duruyo-
rum. Oysa güneş Üsküdar’da mis-
kinliğin sırtını sıvazlarken, defa-
larca  başımı  gökyüzüne  çevirip
“tam bir Pendik günü,” diye ge-
çirdim içimden; “ve tam bir Pendik
canlılığı, tam bir Pendik aydınlığı.
Şimdi  kalkıp  Pendik’e  gitsem,
bana sarıldıklarında içimi geniş-
leten arkadaşlarımı da görürüm.
Onlarla oturmak, bir et lokanta-
sında iştahla yemek yemek, mem-
leketimizden,  ilk  gençlik  günle-
rimizden bahsetmek, açık bir yer-
de  tavla  oynamak  için  bundan
daha güzel bir gün olamaz. Sıkça
yenildiğim ve her seferinde tavlayı
koltuğumun  altına  iliştirmekle
tehdit edildiğim halde, güneş beni
bir başka yere değil, her seferinde
Pendik’e  çağırıyor.  Üsküdar’dan
Sultanahmet’e giderken kendime
ne kadar çekidüzen veriyorsam,
Pendik’e giderken o oranda bıra-
kıyorum  kendimi.  Çünkü  gülü-
şümü düzeltmek için gidiyorum
oraya,  ruhumu  havalandırmak,
kahkaha atmak için…” 

*
İnsan Üsküdar’dan Kadıköy’e

gidince, dünyadan el etek çekmeyi
telkin eden bir semtten, her gü-
nünü bir panayır olarak yaşayan
bir başka semte girdiğini kısa sü-
rede  tecrübe  eder.  Yine  de  bu
tecrübenin, bir sonraki ziyarette
size bir yardımı dokunmaz. Üs-
küdar’dan Kadıköy’e gitmek, bir
Ortaçağ  kentinden  ansızın  mo-
dern  bir  kente  düşmek  gibidir;
biri sürekli eskir, öteki sürekli ye-
nilenir ve siz daima Kadıköy’ün
acemisi olarak inersiniz otobüsten.
Ama ben başlangıçta Üsküdar’dan
Kadıköy’e değil, Kadıköy’den Üs-
küdar’a gidip geliyordum. İskele
Caddesinin bir arka sokağındaki
yaşlı apartmandan çıkıyor, yağlı,
yılışık, makyajlı, günübirlik, tasasız
Kadıköy’ü  aceleyle  terk  ediyor,
hemen bir dolmuş ya da otobüse
binip Üsküdar’ıma doğru yola ko-
yuluyordum. Bir yıldan fazla sür-
dü bu yolculuk ve her gün. Ken-
disine laf ettiğim için Uluları ta-
rafından cezalandırıldığım şu mis-
kin Üsküdar, hakkını yemeyeyim,
daima güzel bir akşamüstü olarak
karşıladı beni. Miskinliğin kapıları
böyledir…    

Milli Eğitim Bakanlığınca ilk-
okul 4. sınıf öğrencileri ara-
sında  gerçekleştirilen  araş-
tırmada, öğrencilerin dijital
cihaz kullanım alışkanlıkla-
rının eğitim süreçleri ve ge-
lişim alanları üzerinde ciddi
etkiler oluşturduğu belirlen-
di. Bakanlıktan yapılan açık-
lamaya  göre,  şubat  ayında
ilkokul  4.  sınıf  öğrencileri
arasında gerçekleştirilen "Di-
jital Dünyada Ekran Kulla-
nımı  Araştırması",  öğrenci-
lerin telefon, tablet, televiz-
yon veya bilgisayar gibi dijital
cihazlarla  olan  etkileşimle-
rinde dikkati çeken eğilim-
lerini ortaya koydu. 17 bü-
yükşehirdeki  bilgisayar  la-
boratuvarı bulunan okullarda
eğitim gören 3 bin 230 ilk-
okul 4. sınıf öğrencisinin ka-
tılımıyla gerçekleştirilen araş-
tırmayla, öğrencilerin dijital
cihazları en sık hangi amaçla
kullandığı  belirlendi.  Araş-
tırma  sonucu,  öğrencilerin
en yaygın dijital cihaz kul-
lanım  alanları  yüzde  15,2

ile araştırma yapmak, yüzde
13,9  ile  ödev  yapmak  ve
yüzde 12,1 ile bilgisayar oyu-
nu  oynamak  olarak  tespit
edildi. Günlük dijital  cihaz
kullanım sürelerine yönelik
inceleme  sonuçlarına  göre
öğrenciler,  dijital  cihazları
bıraktıktan hemen sonra ye-
niden  kullanma  isteği  du-
yuyor. Bulgulara göre 4. sınıf
öğrencilerinin  yüzde  60'ı,
"her zaman" ya da  "bazen"
dijital cihazlarını kapatır ka-
patmaz tekrar erişim arzu-
suna  kapılıyor.  Ayrıca  öğ-
rencilerin  yüzde  40,8'i  ci-
hazlarını kapattıktan sonraki
1 saat içinde tekrar cihazla-
rına  yönelme  eğiliminde.
Araştırmada,  öğrencilerin
yüzde  64,3'ü,  "her  zaman"
ya da "bazen" dijital cihazlar
olmadan  bir  gün  geçirme
konusunda zorluk yaşadığını
ifade etti. Çalışma, öğrenci-
lerin sosyal medyada geçir-
dikleri sürenin dikkat çekici
boyutlara  ulaştığını  ortaya
koydu. lANKARA-AA

Ramazan Bayramı tatilinde 3,5 milyon kişinin
otobüslerle seyahat etmesi bekleniyor

MEB’in 4. sınıflara yönelik “Dijital Dünyada
Ekran Kullanımı Araştırması” sonuçlandı

İBB'ye yönelik "yolsuzluk" soruş-
turması dahilinde tutuklanan İs-
tanbul Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Ekrem İmamoğlu için izinsiz
gösteri yapan gruplar, Fatih'te bu-
lunan ecdat yadigarı Şehzadebaşı
Camii'ni  tahrip  etti.  Protestocu
grup, Mimar Sinan'ın çıraklık eseri
olan  caminin haziresindeki me-
zarlara zarar verirken, ayrıca du-
varlarına yazılar  yazdı.  İstanbul
Cumhuriyet Başsavcılığınca baş-
latılan ve İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu'nun da tutuklandığı İBB'ye
yönelik yolsuzluk soruşturmalarını
protesto amacıyla toplanan bazı
gruplar,  Saraçhane'de  bulunan
500  yıllık  Şehzadebaşı  Camii'ni
tahrip etti. Kanuni Sultan Süley-
man'ın  oğlu  Şehzade  Mehmed
adına Mimar Sinan'a yaptırdığı,
güzelliği ile ön plana çıkan Şeh-
zadebaşı Camii'ni işgal eden grup,
mezar taşlarını kırdı. Polislere asit
atıp, baltalı saldırı yapan ve havai

fişek fırlatan göstericiler, Mimar
Sinan'ın çıraklık eserinin duvar-
larına yazılar yazdı. Öte yandan,
İstanbul Valisi Davut Gül, tahrip
edilen ecdat yadigarı Şehzadebaşı
Camii'ne geldi. Mezar taşları kırılan
alanda Vali Gül, teftişte bulundu.
Yetkililerin tahrip edilen mezarların
onarımı için çalışma başlattığı öğ-
renildi.  Mirasa  saldırının  kabul
edilemeyeceğini  söyleyen Murat
Uçar, "Eylem demokratik şartlarda
yapılacaksa tabii ki yapılsın. Ama
bu şekilde tarihi mirasa saldırı da
kesinlikle kabul edilemez. Söyle-
yecek söz bulamıyorum tahribata.
Taşkınlık  yapmadan  herkesin
gösteri yapması hakkı" diye ko-
nuştu. Mezarı  tahrip  edenlerin
cezasını  çekeceğini  söyleyen
Mehmet Turan, "Diyecek bir şey
yok insanlık dışı şeyler. Mezardan
ne istiyorlar? Hak eden cezasını
çekecek, kim olursa olsun" ifade-
lerini kullandı. lİSTANBUL-İHA

İBB protestocuları ecdat yadigarı
Şehzadebaşı Camii’ni tahrip etti
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akanlığa bağlı Gıda
ve  Kontrol  Genel
Müdürlüğü ekiple-

ri, Ramazan Bayramı yaklaşır-
ken vatandaşların güvenli  gı-
daya ulaşması için denetimle-
rini yoğunlaştırdı. Ekipler, ülke
genelinde başlatılan denetim-
lerde,  bayramda  vatandaşlar
tarafından tüketiminin artması
beklenen  tatlı,  şekerleme  ve
unlu mamuller gibi ürünlerin
üretim  yerleriyle  satış  nokta-
larında kontroller gerçekleşti-
riyor.  Ankara'da  söz  konusu
ürünlerin üretim yerleri ve satış
noktalarında yapılan kontroller
kapsamında, ekipler tarafından
ürünlerden numuneler alınır-
ken hijyen kurallarına aykırılık
olup olmadığı incelendi.
Tarım  ve  Orman  Bakanlığı

Gıda ve Kontrol Genel Müdürü
Ersin  Dilber,  denetimlerin  ar-
dından gazetecilere yaptığı açık-
lamada, "Ocak ayından itibaren
Türkiye'de yaklaşık 256 bin gıda
denetimi gerçekleştirdik. Gıda
denetimlerinde halkın sağlığına
yönelik riskli gördüğümüz yak-
laşık 5 bin 500 işletmeye idari
para  cezası  uyguladık."  dedi.
Dilber, söz konusu denetimlerde
500 milyon liradan fazla idari
para cezası uyguladıklarına işa-

ret  ederek,  halkın  sağlığı  ve
gıda güvenliği yönünden riskli
gördükleri 150 işletme hakkında
da savcılıklara suç duyurusunda
bulunduklarını  söyledi.  Dene-
timlerin 126 binine yakınını ra-
mazanda  gerçekleştirdiklerine
dikkati çeken Dilber, "Ramazan
ayı denetimlerinde de yaklaşık
220 milyon lira idari para cezası
uyguladık." diye konuştu.
"Toplu tüketim
yerlerinde
denetimlerimiz
yoğunlaşıyor"
Dilber,  işletmelerde  hijyen

şartlarıyla ilgili, ham maddeden
nihai ürüne kadar, o üründeki

tüm girdilerin izlenebilirliği, iş
yerlerinin taşıması gereken as-
gari şartlar, belgeler ve çalışması
zorunlu  personele  ilişkin  de-
netimler  gerçekleştirdiklerini
belirterek, şunları söyledi: "Ço-
ğunlukla toplu tüketim yerle-
rinde  denetimlerimiz  yoğun-
laşabiliyor. Ramazan ayı içinde
olduğumuz için özellikle gıda
üretiminin arttığı ve ramazanda
tüketimin çok olduğu ekmek,
pide, şekerleme, şekerli ürünler
ve börek gibi ürünlere yoğun-
laşıyoruz.  Önümüzde  de  ra-
mazan bayramı var. Önümüz-
deki  süreç  içinde  ve  bayram
boyunca da denetimlerimiz de-
vam  edecek.  Özellikle  halkın

çok tükettiği, evlerde ikramlık
olarak kullandığımız pasta, bö-
rek, şerbetli tatlılar ve bunların
toplu  üretildiği,  satışının  ya-
pıldığı yerler denetimlerimizin
kapsamı  içinde.  Ramazanda
gıda  nedeniyle  herhangi  bir
sağlık problemi yaşanmamasını
diliyorum."
Gıda  denetiminde  Bakan-

lıktaki 8 bin denetçinin yanı
sıra vatandaşların da birer de-
netçi  olduğunu  vurgulayan
Dilber, vatandaşların, Alo 174
Gıda Hattı, Cumhurbaşkanlığı
ve  Bakanlığın  iletişim  mer-
kezleri üzerinden her türlü şi-
kayeti  iletebileceklerini  söz-
lerine  ekledi. lANKARA-AA

B

Tüm  Otobüsçüler  Federasyonu
Genel Başkanı Mustafa Yıldırım,
"Ramazan Bayramı tatili süresince
günde yaklaşık 8 bin 500 otobüs
yolcu taşıyacak. Yaklaşık 3,5 mil-
yon  kişinin  otobüslerle  seyahat
etmesini bekliyoruz." dedi. Tüm
Otobüsçüler Federasyonu Genel
Başkanı Mustafa Yıldırım, Rama-
zan  Bayramı'nın,  okulların  ara
tatiline denk gelmesi dolayısıyla
otobüs seferlerinde hareketliliğin
27 Mart itibarıyla başlayacağını
belirterek, "Ramazan Bayramı ta-
tili  süresince  günde  yaklaşık  8
bin 500 otobüs yolcu taşıyacak.
Yaklaşık 3,5 milyon kişinin oto-
büslerle seyahat etmesini bekli-
yoruz."  dedi.  TOBB  Karayolu
Yolcu Taşımacılığı Sektör Meclis
Başkanlığı  görevini  de  yürüten
Yıldırım, AA muhabirine, otobüs
seferlerine ilişkin bilgi verdi. Bu
yıl 2024-2025 eğitim-öğretim dö-
nemi ara tatilinin Ramazan Bay-
ramı'na denk gelmesi dolayısıyla
9 günlük süreyi kapsadığına işaret
eden Yıldırım, şöyle konuştu: "Bu

haftanın ortasından itibaren oto-
büs  seferlerinde Ramazan Bay-
ramı tatili yoğunluğu yaşanacak.
Normal seferlerde biletler tüken-
mek  üzere.  Ramazan  Bayramı
tatili dolayısıyla 27 Mart'ta baş-
layacak otobüslerdeki hareketlilik,
dönüşte 6-7 Nisan'da olacak. Oto-
büs firmalarından talep gelmesi
durumunda Ulaştırma ve Altyapı
Bakanlığına  turizm  araçlarının
da  yolcu  taşımada  kullanılması
için başvuruda bulunacağız." Ülke
genelinde şu an günde ortalama
8 bin otobüs seferi düzenlendi-
ğine dikkati çeken Yıldırım, "Ra-
mazan Bayramı tatili süresince
günde yaklaşık 8 bin 500 otobüs
yolcu  taşıyacak. 9 günlük  tatil
süresince  yaklaşık  3,5  milyon
kişinin  otobüslerle  seyahat  et-
mesini  bekliyoruz."  ifadelerini
kullandı. Tatil süresince yollarda
yoğunluk  olacağını  vurgulayan
Yıldırım, başta otobüs sürücüleri
olmak üzere trafiğe çıkan herkesin
daha dikkatli olması gerektiğini
söyledi. lİSTANBUL-AA

Yakın hava savunma sistemi LEVENT’in atış testleri başarıyla sürüyor

Tarım ve Orman Bakanlığı ekipleri, Ramazan Bayramı öncesi tüketimin artması beklenen
tatlı, şekerleme ve unlu mamul üreten iş yerleri ile satış noktalarına yönelik denetim yaptı.

Bakanlık ekipleri bayram öncesi tatlı ve
şekerleme iş yerlerinde denetim yaptı
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azze'deki hükümetin Medya
Ofisinden yapılan açıklamada,
İsrail ordusunun Gazze'de

sürdürdüğü saldırılara ilişkin son bilgiler
paylaşıldı. İsrail ordusunun "7 Ekim
2023'ten bu yana Gazze Şeridi'nde 12
bin katliam gerçekleştirdiği" vurgulandı.
Gazze'de İsrail saldırılarında hayatını
kaybeden ve cenazeleri hastanelere ulaş-
tırılanların sayısının 50 bin 21'e çıktığı,
11 bin 200 kişinin ise enkaz altında
kaldığı veya kaybolduğu belirtildi. Has-
tanelere ulaştırılan yaralı sayısının da
113 bin 274 olduğu kaydedildi. İsrail'in
Gazze'de tüm fertlerini öldürerek yok
ettiği 2 bin 165 ailenin nüfus kaydından
silindiği, söz konusu ailelerin toplamda
6 bin 161 kişiden oluştuğu aktarıldı.
Gazze'de 5 bin 64 ailenin ise yalnızca
bir ferdinin hayatta kaldığı ifade edildi.
İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne dü-
zenlediği saldırılarda 17 bin 954 Filistinli
çocuğun hayatını kaybettiği vurgulandı.
Ayrıca Gazze'de 274'ü İsrail'in soykırımı
sırasında doğup yaşamını yitirenler
olmak üzere bir yaş altı 1150 bebeğin
hayatını kaybettiği aktarıldı. 
Gazze'de 14 bin 323 kadının ise
eşini kaybettiği ifade edildi.

Gazze Şeridi'nde 12 bin 365 kadının
da İsrail saldırılarında öldürüldüğü kay-
dedildi. İsrail'in yardımların girişini en-
gelleyerek insani felakete neden olduğu
Gazze'de 52 kişinin açlıktan, 14'ü çocuk
17 kişinin de soğuktan can verdiği be-
lirtildi. Gazze'de İsrail saldırılarında öl-
dürülenlerin yüzde 60'dan fazlasının

kadın ve çocuklardan oluştuğu vurgu-
landı. Hamas'tan yapılan açıklamada,
"Gazze Şeridi'nde hareketin siyasi büro
üyesi olan İsmail Berhum'u şehit ver-
menin derin üzüntüsünü yaşıyoruz. Ken-
disi, Han Yunus'taki Nasır Hastanesi'nde
tedavi görmekteyken gerçekleştirilen
korkakça bir suikast sonucu hayatını
kaybetti." ifadelerine yer verildi. Hamas,
hastanenin bombalanmasını, Filistin hal-
kına karşı işlenen "siyonist savaş suçla-
rında" tehlikeli bir tırmanış ve uluslararası
kanun ve normların açık bir ihlali olarak
nitelendirdi. Kızılaydan yapılan yazılı
açıklamada, "Bugün (Pazar) şafak vakti
yaralıları kurtarmak için Refah’a giden
ambulans ekibimiz, (İsrail) işgal güçleri
tarafından kuşatıldı. Ekibin akıbeti bi-
linmiyor ve güvenliklerinden büyük en-
dişe duyuyoruz." ifadeleri kullanıldı. İs-
rail’in koordinasyon sağlamayı reddet-
tiğine dikkat çekilen açıklamada, "İşgal
güçleri, 15 saatten fazla bir süredir ken-
dileriyle iletişimimiz kopan ve Refah'ta
mahsur kalan ekibin kurtarılması için
koordinasyon sağlamayı reddediyor."
ifadelerine yer verildi. İsrail ordusunun
kuşatması altındaki Refah kentinin Tel
es-Sultan bölgesindeki yaralıları kurtar-
maya çalışan 4 ambulansın sağlık ekip-
leriyle birlikte mahsur kaldığına vurgu
yapılan açıklamada, bu ekiplere ulaşmak
için İsrail’in izin vermesinin beklendiği
kaydedildi.

İsrail ordusu dün Refah kentinde Tel
es-Sultan ve Suudi mahalleleri ile Be-
reksat bölgesinde 50 binden fazla Filis-
tinlinin bulunduğu bölgeyi kuşattı. Refah

Belediyesi tarafından yapılan yazılı açık-
lamada, "Tel es-Sultan bölgesindeki ço-
cuk, kadın ve yaşlılardan oluşan binlerce
sivil yoğun bombardıman altında kuşa-
tıldı ve kurtulma şansları yok." ifadelerine
yer verildi. Belediye, Tel es-Sultan ile
iletişimin tamamen kesildiğini ve ma-
hallede mahsur kalan ailelerin akıbetinin
bilinmediğini vurgulayarak, binlerce si-
vilin bölgede ölümle burun buruna ol-
duğunu aktardı. Açıklamada, "Aileler
enkaz altında mahsur kaldı. Ne suya,
ne gıdaya, ne de ilaca erişimleri var.
Sağlık hizmetleri tamamen çökmüş du-
rumda." denildi. İsrail saldırılarında ya-
ralanan Filistinlilerin kan kaybından
ölüme terk edildiği ve çocukların açlık
ve susuzluktan hayatını kaybettiği ifade
edildi. Ayrıca, "Bereksat" bölgesinde
mahsur kalan sağlık ekipleri ve sivil sa-
vunma görevlilerinden 36 saati aşkın
süredir haber alınamadığı belirtilen açık-
lamada, bu ekiplerle, Tel Sultan’daki
yaralılara ulaşmaya çalışırken iletişim-
lerinin kesildiği ifade edildi. Belediye
açıklamasında, kurtarma ekiplerinin he-
def alınmasını ve çalışmalarının engel-
lenmesini "ağır bir savaş suçu ve ulus-
lararası hukukun açık ihlali" olarak ni-
telendirdi.
Uluslararası topluma çağrı

Rafah Belediyesi, uluslararası toplu-
mun İsrail'in işlediği suçlardan sorumlu
olduğunu belirterek, sessizlik ve ihmal-
karlıkla suçladı. Açıklamada, kuşatma
altındaki sivillerin kurtarılması, acil
insani yardım koridorlarının açılması

ve İsrail’in saldırılarına son vermesi için
derhal harekete geçilmesi çağrısı yapıldı.
Ayrıca, kaybolan sağlık ekiplerinin akı-
betinin bir an önce açıklığa kavuşturul-
ması ve İsrail’in uluslararası mahkeme-
lerde yargılanması gerektiği vurgulandı.
Son olarak belediye, "Dünya şimdi ha-
rekete geçmeli, yoksa Tel Sultan, sakinleri
ve kurtarma ekipleriyle birlikte toplu
mezara dönüşecek." uyarısında bulundu.
Filistin Kurtuluş Örgütüne (FKÖ) bağlı
Esirler ve Serbest Bırakılanlar Heyeti
ile Filistin Esirler Cemiyetinden yapılan
ortak açıklamada, konuya ilişkin bilgi
verildi. Açıklamada, İsrail askerlerinin,
Filistin halkına yönelik saldırılarını artı-
rarak işgal altındaki Batı Şeria'da gözaltı
ve baskınlarını yoğunlaştırmaya devam
ettiği belirtildi. Batı Şeria'nın birçok ken-
tine baskınlar düzenleyen İsrail asker-
lerinin, aralarında eski tutukluların da
bulunduğu en az 30 Filistinliyi gözaltına
aldığı kaydedildi. Gözaltına alınanlar
arasında son esir takası anlaşması kap-
samında serbest bırakılan Cenin ken-
tinden Ahmed Velid Haşşan'ın da bu-
lunduğu aktarıldı. Açıklamada ayrıca,
İsrail ordusunun haftalardır Cenin ve
Tulkerim'de mülteci kamplarına düzen-
lediği baskınlarda toplam 710 kişinin
gözaltına alındığı kaydedildi.

Filistin Kurtuluş Örgütüne (FKÖ)
bağlı Esirler ve Serbest Bırakılanlar
Heyeti ile Filistin Esirler Cemiyetinden
yapılan ortak açıklamada, konuya ilişkin
bilgi verildi. Açıklamada, işgal altındaki
Batı Şeria'nın Ramallah kentinin Silvad
beldesi sakinlerinden 17 yaşındaki Velid

Ahmed'in, 30 Eylül 2024'ten bu yana
idari tutuklu olarak İsrail hapishanesinde
tutulduğu bilgisi verildi. "İsrail tarafıyla
iletişimi sağlayan Sivil İşler Genel Mü-
dürlüğü, Velid Ahmed'in Megiddo Ha-
pishanesinde şehit olduğunu bildirdi."
ifadesine yer verilen açıklamada, Filistinli
çocuğun ölüm nedenine ilişkin henüz
bir bilgiye ulaşılamadığı kaydedildi.
Açıklamada, İsrail cezaevlerinde 7
Ekim'den bu yana işlenen sistematik
suçlar nedeniyle hayatını kaybeden Fi-
listinlilere bir yenisinin daha eklendiğine
işaret edilerek, "Esirlere karşı yürütülen
savaş, Filistinlilere yönelik soykırımın
başka bir boyutu." değerlendirmesinde
bulunuldu. Hamas'a bağlı Esirler Medya
Ofisi, Batı Şeria'daki Ofer Hapishanesinde
Ebu Safiyye'yi ziyaret eden avukat Gayd
Kasım'ın verdiği bilgiler üzerine bir açık-
lama yaptı. Açıklamada, Ebu Safiyye'nin,
işkence, darp ve taciz gibi fiziksel ve
psikolojik şiddet gördüğü 5 sorgudan
geçtiği ifade edildi. Doktorun, Ofer Ha-
pishanesinde 25 gün hücre hapsinde
kaldığı bildirilen açıklamada, en uzunu
13 gün olmak üzere çeşitli sorgulara
tabi tutulan Safiyye'nin fiziksel, ahlaki
ve psikolojik olarak tükenmiş durumda
olduğu aktarıldı. Açıklamada, Gazze'de
savaşın yeniden başladığını öğrendiğinde
çok etkilenen Ebu Safiyye'nin, hapisha-
nedeyken tek endişesinin Gazze'deki
sağlık personeli, yaralılar ve hemşirelerin
durumu olduğu kaydedilerek, yasa dışı
savaşçı olarak görülen Ebu Safiyye'nin
henüz yargılanmadığı bildirildi. 
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İsrail, Gazze’de 7 Ekim’den beri yaklaşık 18 bin çocuğu öldürdü
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Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik
Politikası Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas,
göreve başlamasının ardından İsrail'e
yaptığı ilk ziyaretinde, Brüksel'in Tel Aviv'e
desteğini bir kez daha teyit ederken, Gaz-
ze'de "gerilimin tırmanışının Filistin halkı
için dehşet ve ölüme yol açtığını" söyledi.
Kallas, işgal altındaki Kudüs'te İsrail Dışişleri
Bakanı Gideon Saar ile düzenlediği ortak
toplantısında, İsraillilerin kendi evlerinde
kendilerini güvende hissedebilmesi ge-
rektiğini ifade etti. Kaja Kallas, "Ne yazık
ki ziyaretim zor bir döneme denk geldi.
Ateşkesin bozulması bu sabah korkunç
can kayıplarına neden oldu." dedi.
"Filistin halkı için de dehşet
ve ölüme yol açıyor"

Gazze'de gerilimin tırmanmasının en-
gellenmesi çağrısı yapan Kallas, "(Öte yan-
dan) Gerilimin tırmanışı, esirler ve aileleri
için dayanılmaz bir belirsizliğe ve aynı şe-
kilde Filistin halkı için de dehşet ve ölüme
neden oluyor." diye konuştu. "Gazze Şeri-
di'nde ateşkesin yeniden tesis edilmesi,
tüm esirlerin serbest bırakılması ve kalıcı
ateşkesin sağlanmasıyla Gazze'ye insani
yardım akışının yeniden başlatılması ge-
rektiğini" söyleyen Kallas, Gazze'nin gele-
cekteki yönetimine ilişkin tartışmaların
yapılmasının önemli olduğunu dile getirdi.
AB'nin bu tartışmalarda sorumluluk almaya
hazır olduğunu bildiren Kallas, "Böylece
gelecekte bu sorunların yaşanmasını ön-
leyebiliriz. AB'nin terörle mücadeleyi des-
teklediği açıktır. İsrail'in güvenliği AB için
çok önemlidir ancak Filistinlilerin haklarına

da saygı gösterilmesi gerekmektedir." ifa-
desini kullandı. Kallas ayrıca, Saar ile
yaptığı ikili görüşmede, Filistinlilere yönelik
saldırıların yoğunlaştığı işgal altındaki Batı
Şeria'daki duruma ilişkin AB'nin endişelerini
dile getirdiğini aktardı. Kallas, İsrail'in
"terör saldırılarına karşı kendini savunma
hakkına sahip olduğunu" dile getirerek,
"Ancak askeri eylemler orantılı olmalıdır
ve İsrail'in Suriye ve Lübnan'a yönelik
saldırıları, gerilimi daha da tırmandırma
riski taşıyor." ifadesini kullandı. İsrail'in
Suriye'ye yönelik saldırılarının sorulması
üzerine Kallas, şu yanıtı verdi: "(Görüş-
mede) İsrail'in eylemlerini tartıştık. Bun-
ların gereksiz olduğunu düşünüyoruz
çünkü Suriye şu anda İsrail'e saldırmıyor.
Bu saldırılar daha fazla radikalleşmeye
yol açıyor. Bu aynı zamanda İsrail'in de
aleyhine bir durum ki bunu görmek iste-
miyoruz çünkü dediğim gibi İsrail'in gü-
venliği bizim için de çok önemli."

İran'ın bölgesel ve küresel istikrar için
"büyük bir tehdit oluşturduğunu" kaydeden
Kallas, "İran, Rusya'nın Ukrayna'daki sa-
vaşını da destekleyen bir tehdittir. İran'ın
nükleer silah edinmesine ya da inşa et-
mesine asla izin verilmemelidir ve AB bu
yöndeki tüm diplomatik çabaları destek-
lemektedir." dedi. Gazze'de varılan ateşkesin
19 Ocak Pazar günü yürürlüğe girmesinin
ardından İsrail ordusu, 21 Ocak Salı günü
işgal altındaki Batı Şeria'nın kuzeyinde
yer alan Cenin kentine "Demir Duvar"
adını verdiği bir saldırı başlattı. İsrail'in
Gazze Şeridi'ne saldırı başlattığı 7 Ekim
2023'ten bu yana işgal altındaki Batı Şeria
ve Doğu Kudüs'te de Filistinlilere yönelik
gözaltı, baskın ve saldırılarda artış yaşanıyor.
İşgal altındaki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te
bu sürede İsrail askerleri ile Filistin top-
raklarını gasbeden İsraillilerin saldırılarında
167'si çocuk 937 Filistinli yaşamını yitirdi,
7 bine yakın kişi yaralandı, 15 bin 700
kişi ise gözaltına alındı.
AB'nin İsrail taraftarı tutumu
eleştirilerin hedefinde

AB yönetimi, 7 Ekim 2023'ten bu yana
İsrail lehine pozisyon aldığı gerekçesiyle
sert biçimde eleştiriliyor. Özellikle Ursula
von der Leyen başkanlığındaki AB Komis-
yonu, kendi personeli de dahil olmak
üzere binlerce kişi tarafından defalarca
protesto edildi. Son olarak AB'nin 24 Şu-
bat'ta İsrail'le Ortak Konseyi Toplantısı dü-
zenlenmesi, "hiçbir şey olmamış gibi"
verilen desteğin başka bir tezahürü olarak
nitelenmişti. lANKARA-AA

Tel Aviv’e ilk ziyaretini yapan AB Yüksek Temsilcisi
Kallas: “İsrail’in güvenliği AB için çok önemli”

İsrail Dışişleri Bakanı Türkiye ile karşı
karşıya gelmek istemediklerini açıkladı
İsrail Dışişleri Bakanı Gideon Saar,
Türkiye ile Suriye'de veya başka bir
yerde karşı karşıya gelmek isteme-
diklerini söyledi. Saar, İsrail'i ziyaret
eden Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler
ve Güvenlik Yüksek Komiseri Kaja
Kallas ile Batı Kudüs'te düzenlediği
ortak basın toplantısında konuştu.
AB'nin İsrail'in birinci ticari ortağı ol-
duğunu belirten Saar, "ortak değerler,
çıkarlar ve bir kısmı acı ortak tarihi
paylaştıklarını zaman zaman da görüş
ayrılıkları yaşadıklarını" söyledi. Saar,
İsrail'in AB için stratejik bir kazanım
olduğunu savunarak bölgede "İran,
Husiler, Hamas ve Hizbullah'a karşı
verdikleri savaşın Batı medeniyeti için
olduğunu" ileri sürdü. ABD Başkanı
Donald Trump'ın Orta Doğu Özel
Temsilcisi Steve Witkoff'un Gazze'de
ateşkes teklifini İsrail'in kabul ettiğini
ancak Hamas'ın reddettiğini belirten
Saar, "Gazze'deki İsrailli esirlerin serbest
bırakılması, Gazze'nin silahsızlandı-

rılması, Hamas ve İslami Cihad'ın
silahlı unsurlarının buradan çıkmasıyla
savaşın yarın bitebileceğini" iddia etti.
İsrail'in Gazze'ye insani yardımların
girişini engellemesine değinen Saar,
Hamas'ın insani yardımlardan güç
elde ettiğini bu nedenle ülkesinin
uluslararası hukuka uygun davran-
dığını iddia etti. İsrail Dışişleri Bakanı
Gideon Saar, İsrail'in Gazze'de yar-
dımların dağıtılması için eski düzende
devam etmeyeceğini, geçmişten farklı
bir sistem kuracaklarını belirtti ancak
detay vermedi. Türkiye'nin Suriye'deki
etkisine ilişkin soruyu yanıtlayan
Saar, "Türkiye ile Suriye'de veya başka
bir yerde karşı karşıya gelmek iste-
miyoruz." ifadesini kullandı. İsrail'in
Gazze'yi tamamen işgal edip askeri
kontrol sağlamasını ABD ile görüşüp
görüşmedikleri üzerine bir soruyu
yanıtlayan Saar, bu konunun henüz
hükümet tarafından kararlaştırılma-
dığını söyledi. lTEL AVİV-AA
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İsrail'in Gazze Şeridi'ne 7 Ekim
2023'ten bu yana düzenlediği sal-
dırılarda yaklaşık 18 bin Filistinli
çocuğun hayatını kaybettiği açık-

landı.
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ahramanmaraş'ın
Göksun ilçesinde
25 Mart 2009'da

seçim çalışmaları için kiralanan
helikopterin düşmesi sonucu
beraberindeki 5 kişiyle hayatını
kaybeden Yazıcıoğlu'nun vefa-
tının üzerinden 16 yıl geçti.
İlkeli ve dik duruşuyla tanınan,
darbe karşıtı söylemleriyle akıl-
larda kalan Yazıcıoğlu, Türk si-
yasetinin unutulmazları arasın-
daki yerini koruyor. Sivas'ın
Şarkışla ilçesine bağlı Elmalı
köyünde 31 Aralık 1954'te do-
ğan, ilk ve orta öğrenimini aynı
ilçede tamamlayan Yazıcıoğlu,
Ankara Üniversitesi Veteriner
Fakültesinden mezun oldu. He-
nüz 14 yaşındayken Şarkışla'da
Genç Ülkücüler Hareketine ka-
tılarak siyasete ilk adımını atan
Yazıcıoğlu, 1972'de Ankara'ya
geldikten sonra Ülkü Ocakları
Genel Merkezinde görev yap-
maya başladı. Yazıcıoğlu, son-
raki yıllarda Ülkü Ocakları Genel
Başkanlığı görevini de yürüttü.
Siyaset yoluna 1978'de Ülkücü
Gençlik Derneğinin kurucu ge-
nel başkanı olarak devam eden
Muhsin Yazıcıoğlu, 1980'de ge-
nel başkan müşaviri olarak
MHP'de görev aldı. 
"Eller silah değil,
kalem tutmalı"

Anadolu gençliğinin en iyi
şekilde yetişmesi düşüncesiyle
hareket eden Yazıcıoğlu, genç-
lerin alacakları iyi eğitimlerle
vatana ve millete hizmet etmesi
gerektiği düşüncesini her zaman
dile getirdi. Muhsin Yazıcıoğlu,
24 yaşındayken dönemin Cum-
hurbaşkanı Fahri Korutürk'e
yazdığı mektubunda "Eller silah
değil, kalem tutmalı." ifadesini
kullandı. Yazıcıoğlu, 12 Eylül
1980 Askeri Darbesi öncesi dö-
nemin Ülkü Ocakları Genel Baş-
kanı olarak, gençliğin sürük-
lendiği kaos ve kardeş kavgasını
gören bir siyasi ferasetin de sa-
hibiydi. Yazıcıoğlu, askeri dar-
benin ardından "MHP ve Ülkücü
Kuruluşlar Davası'nda" yargı-
landığı sırada 5,5 yılı hücrede
olmak üzere 7,5 yıl cezaevinde
yattı. Dava sonunda herhangi
bir ceza almayan Yazıcıoğlu,
milletine ve devletine bağlılı-
ğından hiçbir zaman vazgeç-
medi. Yazıcıoğlu, milletine hiz-
met için 1987'de siyasete kaldığı
yerden devam etti, Milliyetçi

Çalışma Partisinin (MÇP) Genel
Sekreter Yardımcılığı görevine
getirildi.
BBP'yi kurdu

Muhsin Yazıcıoğlu, 1991'deki
genel seçimlerde tercihli sistemle
Sivas'tan milletvekili seçilirken,
partisiyle 1992'de yol ayrımına
gitti. "Siyasi anlayışımız uyuş-
muyor" diyerek bir grup arka-
daşıyla MÇP'den ayrılan Yazı-
cıoğlu, 1993'te kurucu genel
başkanı olduğu Büyük Birlik
Partisini (BBP) Türk siyasetine
kazandırdı. Muhsin Yazıcıoğlu,
24 Aralık 1995 erken genel se-
çimlerinde ANAP ile yaptıkları
ittifakla yeniden Meclis'e girdi.
ANAP'tan 1996'da istifa ederek
BBP'ye dönen Yazıcıoğlu, 22
Temmuz 2007'de yapılan se-
çimlerde Sivas'tan bağımsız mil-
letvekili seçildi ve TBMM'ye gi-
rerek seçimden önce bıraktığı
Genel Başkanlık görevini yeni-
den devraldı.
Seçim için
kiraladıkları
helikopter düştü

Muhsin Yazıcıoğlu, 2009'daki
yerel seçimler için ilk kez heli-
kopter kiralayarak Kahraman-
maraş'taki mitinge katıldı. "Ha-
zineden yardım almadan siyaset
yapan tek partiyiz. İlk defa he-

likopter kiralayarak miting ya-
pıyoruz. Seçimlerde iddialıyız"
diyen Yazıcıoğlu'nun da içinde
bulunduğu helikopter, Kahra-
manmaraş'ın Çağlayancerit il-
çesindeki mitingin ardından
Yozgat'ın Yerköy ilçesine gider-
ken 25 Mart 2009'da Göksun
ilçesinde düştü. Bölgede yapılan
arama çalışmaları sonrasında
Muhsin Yazıcıoğlu ve berabe-
rindeki 5 kişinin cansız bedeni,
Keş Dağı Kurudere Kanlıçukur
mevkisinde bulundu. Yazıcıoğlu,
31 Mart 2009'da Kocatepe Ca-
misi'nden son yolculuğuna uğur-
landı. Türkiye Büyük Millet
Meclisi'ndeki törende, Yazıcı-
oğlu'nun Türk bayrağına sarılı
tabutunun üzeri, sevenleri ta-
rafından çiçeklerle donatıldı.
Sevenleri tarafından son yol-
culuğuna uğurlanan Yazıcıoğ-
lu'nun naaşı, vasiyeti üzerine
Taceddin Dergahı'na defnedildi.
Siyasetçi, şair, veteriner hekim
Muhsin Yazıcıoğlu'nun ismi,
memleketi Sivas başta olmak
üzere Anadolu'nun birçok şehri
ile Pakistan gibi dost ve kardeş
ülkelerde cami, cadde, park,
okul ve vakıflara verilerek ya-
şatılıyor. Yazıcıoğlu ve berabe-
rindeki 5 kişi için bugün ve
yarın Ankara, Sivas ve Kahra-
manmaraş başta olmak üzere
yurdun birçok bölgesinde anma

programlarının düzenlenmesi
planlanıyor.
Darbelerin
karşısında yer aldı

Yazıcıoğlu, siyasi hayatında
her zaman darbelere karşı çıktı.
Millet iradesinin yanında yer
alan, siyasi yaşamı boyunca gö-
rüşünü her zaman yüksek sesle
dile getiren Yazıcıoğlu, 28 Şubat
postmodern darbesine karşı du-
ran liderlerden biri olarak da
öne çıktı. Muhsin Yazıcıoğlu'nun
"Ordu gözbebeğimizdir ancak
namlusunu millete çevirmiş tan-
ka selam durmam" sözü, o dö-
nem ve sonrasında darbelere
karşı adeta simge haline geldi.
BBP'nin kurucu lideri Muhsin
Yazıcıoğlu'nun, siyasi yaşamı
boyunca yaptığı bazı açıklama
ve söylemleri de siyasete damga
vurdu.
Yazıcıoğlu'nun 
o sözlerinden
bazıları şöyle:

"Bir saniyesine bile hükme-
demediğimiz bir dünya için bu
kadar fırıldak olmaya gerek
yok", "Firavun'a karşı çıkmak
yetmez, Musa'nın yanında ol-
mak gerekir", "Ben devlete, mil-
lete kurşun sıkanlara değil, 'ben
okumak istiyorum' diyenlere af
istiyorum", "Kan dökmeyi seven

bir millet değiliz ancak söz ko-
nusu vatan ise dünyanın şah
damarını keseriz"
Şiirleri hafızalarda

Vatan ve millet sevgisiyle, il-
keli duruşuyla Türk siyasi ha-
yatında iz bırakan liderlerden
biri olan Muhsin Yazıcıoğlu, si-
yasetçi kimliğinin yanı sıra şiire
tutkusuyla da biliniyordu. Ya-
zıcıoğlu'nun naaşının helikopter
düştükten sonra karların üze-
rinde bulunması, sevenlerine
"Üşüyorum" şiirini hatırlattı ve
sevenleri tarafından adeta sem-
bol haline getirildi. Muhsin Ya-
zıcıoğlu'nun şiirinde, "...Huzur
dolu içimde / Ben sonsuzluğu
düşünüyorum / Ey sonsuzluğun
sahibi, sana ulaşmak istiyorum
/ Durun kapanmayın pencere-
lerim / Güneşimi kapatmayın
/ Beton çok soğuk, üşüyorum..."
dizeleri yer almaktaydı. Ceza-
evinde bulunduğu dönemde
yazdığı "Gül" isimli şiirindeki
"Gül, gül ki gül yüzünde binlerce
güller açsın / Gül bahçesi gül
yüzünden sevgi topla demet de-
met / Sevgide güller açsın, güller
sevgi dağıtsın / Sevgiyle bakıyor
gül gibi görüyorsan sen bahti-
yarsın..." dizeleri de Yazıcıoğ-
lu'nun umuda ve sevgiye verdiği
önemi gözler önüne seriyor.
lKAHRAMANMARAŞ-AA

K

Eski Hatay Büyükşehir Belediye
Başkanı Lütfü Savaş ve kurultay
delegeleri Levent Çelik ve Hatip
Karaaslan CHP'nin olağanüstü ku-
rultay kararının iptali için mahke-
meye başvuru yaptı. Savaş ve dele-
gelerin avukatı Onur Yusuf Üregen,
Ankara 31. Asliye Hukuk Mahke-
mesine verdiği dilekçede, CHP Genel
Başkanı Özgür Özel'in 6 Nisan 2025
Pazar saat 10.00'da Ankara Yeni-
mahalle'deki Nazım Hikmet Kültür
Merkezi'nde yapılmak üzere 21.
Olağanüstü Kurultay çağrısında bu-
lunduğunu hatırlattı. Dilekçede, söz
konusu olağanüstü kurultay çağrı-
sının, 38. Olağan Kurultay sonu-
cunda oluşan mevcut genel merkez
yönetimi tarafından yapıldığı, bu
çağrının usul ve esas hatalarıyla
malul olduğu, o nedenle kurultayın
sonuçları ve parti organlarının hu-
kuken yok hükmünde bulunduğu
savunuldu. Olağan kurultayın ipta-
line ilişkin olarak Ankara 17. Asliye
Hukuk Mahkemesi ve diğer dele-
gelerin açmış oldukları kurultay
iptal davaları ile yargı sürecinin de-

vam ettiği aktarılan dilekçede, 38.
Olağan Kurultay sürecinde gerçek-
leştirilen bazı işlemler ve uygula-
malara ilişkin olarak Ankara Cum-
huriyet Başsavcılığının ceza soruş-
turmasının da devam ettiği kayde-
dildi. Dilekçede, şu ifadeler yer aldı:
"Bu soruşturma, kurultayın sadece
hukuki değil, aynı zamanda ceza
hukuku bakımından da sakatlandı-
ğını göstermektedir. Tüm bu ne-
denlerle mevcut Genel Merkez yö-
netimi yetkisizdir ve yaptığı kurultay
çağrısı mutlak butlanla sakattır. Bu
çağrı, parti tüzüğüne, siyasi partiler
mevzuatına ve hukukun genel ilke-
lerine aykırı olup tam kanunsuzdur
ve yok hükmündedir. Bu itibarla 6
Nisan 2025 tarihinde yapılması plan-
lanan 21. Olağanüstü Kurultay’ın
yok hükmünde sayılması halinde
yetkisiz organlarca geçersiz bir karar
doğrultusunda kanunsuz olarak ya-
pılmaya çalışıldığı dikkate alınarak,
kurultayın iptaline ve seçim sürecine
ilişkin işlemlerin durdurulmasına
karar verilmesini saygılarımızla arz
ve talep ederiz." lANKARA-AA
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesine (İBB) yönelik baş-
latılan yolsuzluk ve terör
soruşturmasına ilişkin ey-
lemlerde 123 polisin yara-
landığını, 1133 şüphelinin
gözaltına alındığını bildirdi.
Yerlikaya, sosyal medya he-
sabından yaptığı açıklama-
da, Anayasa'nın 34. mad-
desine göre "herkes önceden
izin almadan, silahsız ve
saldırısız toplantı ve gösteri
yürüyüşü düzenleme hak-
kına sahip olduğunu, top-
lantı ve gösteri yürüyüşü
hakkı ancak, milli güvenlik,
kamu düzeni, suç işlenme-
sinin önlenmesi, genel sağ-
lığın ve genel ahlakın veya
başkalarının hak ve özgür-
lüklerinin korunması ama-
cıyla ve kanunla sınırlana-
bileceğini" hatırlattı. Ana-
yasa'da toplantı ve gösteri
yürüyüşü düzenleme hak-
kının kullanılmasında uy-
gulanacak şekil, şart ve usul-
lerin kanunda gösterildiğini
vurgulayan Yerlikaya, son
günlerde bazı çevrelerin top-
lantı ve gösteri yürüyüşü
hakkını istismar ederek,
kamu düzenini bozma giri-

şimlerinde bulunduğunu,
sokak olaylarını körükleye-
rek polise saldırdığını be-
lirtti. Bakan Yerlikaya, şu
bilgileri verdi: "Bu tür ey-
lemler, halkımızın huzur ve
güvenliğini bozmaya yöne-
liktir. Gösterilerde 123 po-
lisimiz yaralanmıştır. Bu ey-
lemlerde asit, taş, sopa, ha-
vai fişek, molotof, balta ve
bıçak ele geçirilmiştir. Poli-
simize saldıran, kamu ma-
lına zarar veren, halkımızın
güvenliğini tehdit edenler
hakkında yasal işlemler de-

vam etmektedir. 19-23 Mart
2025 tarihlerinde gerçek-
leştirilen yasa dışı eylem-
lerde 1133 şüpheli gözaltına
alınmıştır. Yakalananlar ara-
sında 12 farklı terör örgü-
tüyle iltisaklı olan şahıslar
belirlenmiştir. Ayrıca gözaltına
alınan şahısların, aralarında
uyuşturucu, hırsızlık, dolan-
dırıcılık, cinsel taciz/istismar,
kasten yaralama gibi suçların
da bulunduğu 17 farklı suçtan
adli işlem gördükleri tespit
edilmiştir. Buradan açıkça uya-
rıyoruz. Gençlerimizi, halkı-

mızı kimse kendi siyasi emel-
lerine kalkan yapmaya kalk-
masın. Bunun vebalini sadece
siyasi değil, hukuki olarak da
kimse ödeyemez. Huzur ve
güvenliğin tesisi için her za-
man olduğu gibi görevimizin
başındayız. Sokaklarımızın te-
rörize edilmesine, milletimizin
huzur ve güvenliğinin tehdit
edilmesine kesinlikle müsamaha
gösterilmeyecektir. Vatandaşla-
rımızı, bu tür provokasyonlara
karşı dikkatli olmaya ve sağdu-
yulu hareket etmeye davet edi-
yoruz." lANKARA-AA

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı
ve Parti Sözcüsü Ömer Çelik,
"CHP yönetimi demokratik si-
yaset ve demokratik tutum ko-
nusunda yine sınıfta kalmıştır.
Siyasi hayatımız için en temel
sorun, CHP'nin siyasetsizliğidir."
ifadelerini kullandı. Çelik, sosyal
medya hesabından yaptığı pay-
laşımda, CHP yöneticilerinin
günlerdir köklü bir partinin dilini
değil, marjinal bir siyasetin ilkel
dilini kullandığını kaydetti. "De-
mokratik protesto bir haktır ama
CHP yönetiminin kullandığı dil,
demokratik protesto dili değil-
dir." değerlendirmesinde bulu-
nan Çelik, CHP yönetiminin gün-
demdeki iddialarla ilgili olarak
açık ve net bir dille cevap üre-
temediğini belirtti. Ömer Çelik,
şunları aktardı: "Bu iddialar
aylar öncesinden bizzat CHP'li
bazı isimler tarafından bazı
CHP'li belediyelerle ilgili olarak
gündeme getirildi. İlk olarak
CHP'li siyasetçiler arasında baş-
layan bu yolsuzluk tartışmaları
karşısında CHP Genel Başkanı
Sayın Özgür Özel ve yönetimi
suskun kaldı. Şimdi ise kendi
siyasi yetersizliklerini ve sorum-
suzluklarını, gençleri sokağa ça-
ğırarak kapatmaya çalışıyorlar.
Demokratik protesto hakkını,
CHP içindeki iç kavgaları bas-
tırmak için istismar ediyorlar.
CHP yönetimi demokratik siyaset
ve demokratik tutum konusunda
yine sınıfta kalmıştır. Siyasi ha-
yatımız için en temel sorun,
CHP'nin siyasetsizliğidir. CHP
yönetiminin yapması gereken
tek şey, kamuoyu önüne çıkıp,
CHP'li bazı siyasetçilerin CHP'li
bazı belediyeler hakkında dile
getirdiği iddialara cevap ver-
mektir." lANKARA-AA

Ömer Çelik: CHP yönetimi
demokratik siyaset ve
demokratik tutum konusunda
yine sınıfta kalmıştır

CHP’nin olağanüstü kurultay kararının
iptali için mahkemeye başvuru yapıldı

Büyük Birlik Partisi (BBP) Kurucu Genel
Başkanı merhum Muhsin Yazıcıoğlu, vefa-
tının 16. yılında anılıyor.

Muhsin Yazıcıoğlu vefatının 16. yılında anılıyor
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İBB’ye yönelik soruşturmalara ilgili
eylemlerde 1133 şüpheli gözaltına alındı
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Emtia, ticaret savaşları ve jeopolitik
risk endişeleriyle karışık seyir izledi

luslararası Enerji
Ajansının (IEA)
enerji sektöründeki

eğilimlerin bir değerlendirmesi
olarak ilk kez yayımladığı "Kü-
resel Enerji Değerlendirmesi" ra-
poru, güncel verilere dayanarak
2024'teki küresel enerji talebi,
arzı, yeni enerji teknolojilerinin
artışı ve enerji sektörü kaynakları
karbon emisyonlarını içeriyor.
Rapora göre, küresel enerji talebi
2024'te yıllık bazda yüzde 2,2
yükseldi. Bu oran, küresel eko-
nomide geçen yıl görülen yüzde
3,2 büyümenin altında kalmasına
rağmen, dünyada enerji talebin-
de 2013-2023 döneminde kay-
dedilen ortalama yıllık yüzde
1,3 artışın oldukça üzerinde ger-
çekleşti. Çin'de yavaşlayan talebe
rağmen, Çin'in de aralarında bu-
lunduğu gelişmekte olan ülkeler,
geçen yıl enerji talep artışının
yüzde 80'ini oluşturdu. Gelişmiş
ekonomilerin enerji talebi ise
son yıllardaki düşüşün ardından
büyüme eğilimine geri döndü
ve neredeyse yüzde 1 arttı.

Küresel enerji talebindeki ar-
tışa elektrik sektörü liderlik etti.
Dünyadaki elektrik tüketimi
2024'te yıllık bazda yüzde 4,3
büyüdü. Bu oran, 2013-2023
dönemindeki yıllık ortalamanın
neredeyse iki katına karşılık gel-

di. Geçen yıl dünya genelinde
elektrik tüketimindeki keskin
artış, sıcaklık rekorlarına bağlı
olarak birçok ülkedeki aşırı so-
ğutma ihtiyacı, sanayi tüketi-
minin yükselişi, ulaşımdaki elek-
trifikasyon ve veri merkezleri
ile yapay zekanın büyümesinden
kaynaklandı. Elektrik talebinde
görülen hızlı büyümenin önemli
bir kısmı düşük emisyonlu kay-
nakların artan arzıyla karşılandı.
Dünya çapında kurulan yeni
yenilenebilir enerji kapasitesi
geçen yıl 700 gigavat büyüyerek
üst üste 22'nci yılda rekor olarak
kayıtlara geçti. Küresel elektrik
üretimindeki artışın yüzde 80'ini
yenilenebilir ve nükleer enerji

karşılarken, bu kaynaklar ilk
kez toplam üretimin yüzde 40'ını
oluşturdu. Artan elektrik tüke-
timinin bir sonucu olarak, fosil
yakıtlar içinde en güçlü talep
artışı doğal gaza yönelik oldu.
Gaz talebi son 10 yıldaki yıllık
ortalama 75 milyar metreküplük
artışın üzerine çıkarak geçen
yıl 115 milyar metreküp yük-
seldi. Küresel petrol talebi ise
geçen yıl yüzde 0,8 ile daha
yavaş bir oranda artarken, pet-
rolün toplam enerji talebindeki
payı ilk kez yüzde 30'un altına
geriledi. Kömür talebindeki bü-
yüme ise yüzde 1 olarak he-
saplandı. Çin ve Hindistan, kü-
resel kömür talebindeki yıllık

artışın yüzde 90'ından fazlasını
oluşturdu.

Rapora göre, temiz enerji tek-
nolojilerinin kullanımının hızla
artmaya devam etmesi, küresel
enerji sektöründen kaynaklanan
karbondioksit emisyonlarındaki
yıllık artışı sınırladı. Ancak yine
de rekor sıcaklıklar nedeniyle
yükselen enerji talebi, karbon
emisyonlarının yıllık yüzde 0,8
artışla 37,8 milyar tona çıkmasına
yol açtı. Öte yandan, yenilenebilir
kaynaklar, nükleer enerji, elek-
trikli araçlar ve ısı pompalarının
kullanımı, 2019'dan beri yıllık
2,6 milyar ton karbondioksit
emisyonunu engelledi. Bu miktar,
küresel emisyonların yüzde 7'sine

denk geliyor. Gelişmiş ekono-
milerde karbon emisyonları
2024'te yıllık bazda yüzde 1,1
azalarak 10,9 milyar tona geri-
ledi. Bu miktar, söz konusu ül-
kelerde son 50 yıldır görülen en
düşük seviye olarak kayıtlara
geçti. Karbon emisyonlarında
geçen yılki artışın çoğu, Çin dı-
şındaki gelişmekte olan ülkeler-
den kaynaklandı. Çin'deki karbon
emisyonu artışı 2024'te yavaş-
lamış olsa da ülkenin kişi başı
karbon emisyonları gelişmiş eko-
nomilerin yüzde 16 üzerinde ve
küresel ortalamanın da nere-
deyse iki katı seviyesinde bulu-
nuyor. IEA Başkanı Fatih Birol,
rapora ilişkin değerlendirmesin-
de, hali hazırda dünyada birçok
belirsizlik olduğuna işaret ederek,
"Ancak kesin olan şu ki, elektrik
kullanımı öyle bir hızda artıyor
ki bu artış gelişmiş ülkelerin
enerji talebindeki düşüşü bile
tersine çevirmeye yetti. Sonuç
olarak, 2024'te tüm ana yakıtlar
ve enerji teknolojilerine talep
arttı, yenilenebilir enerji bu bü-
yümede en yüksek payı alırken
onu doğal gaz takip etti. Güneş,
rüzgar, nükleer enerji ve elektrikli
araçlardaki güçlü artış, ekonomik
büyüme ve emisyonlar arasındaki
bağı giderek zayıflatıyor." ifade-
lerini kullandı. lLONDRA-AA

Bursa’da mart ayının ilk haftasında
pazar tezgahlarında bin liradan
satılan badem çağlasının kilosu,
Ramazan ayının son haftasına gi-
rerken kalitesine göre 400 ila
600 liraya geriledi. Baharın müj-
desici, bağışlık sisteminin destek-
leyicisi, kolesterol düşmanı badem
çağlası, mart ayının ilk haftasından
itibaren Mersin ve Muğla gibi
sıcak iklime sahip kıyı kesimle-
rinde üreticileri tarafından hasat
edilmeye başlandı. Bir kısmı ih-
racata giden çağla, iç piyasada
sunuldu ancak kilosu bin liraya
varan fiyatlardan olunca gramla
satıldı. Bursa’nın Nilüfer ilçesin-
deki pazar yerlerinde mart ayının
ilk haftasında bin liradan satılan
çağlanın kilosu, Ramazan ayının
sonuna yaklaşılırken ucuzladı.
Pazar tezgahlarında son aylarda
fiyatı yüzde 60’a varan oranlarda
gerileyen çağla, kalitesine göre
kilosu 400 ila 600 liradan alıcı
buluyor. Badem çağlasını pazarcı
esnafına göre henüz kiloyla satın
alan yok. Esnaf da bu yüzden
250’şer gramlık paketlerini 100
ila 150 lira arasında değişen fi-
yatlardan satıyor. Bahar meyve-
lerinden çilek de pazarın diğer
pahalı ürünü olarak dikkati çeki-
yor. Çilek, kilosu 150 ila 200 lira
arasında değişen fiyatlardan alıcı
buluyor. Pazarcı esnafı, tarımsal
üretim arttıkça çiftçiden tezgaha
ürün fazla geldikçe fiyatların ge-
rileyeceğini belirterek, bu iki mey-
veyi sevenlerin birkaç hafta daha
sabretmesini istedi. Bağışıklığı
güçlendiren, kötü kolesterolü
(LDL) düşüren badem çağlası, ka-
lorisi çok düşük olduğu için ara
öğün olarak tüketildiğinde kilo
vermeye yardımcı oluyor, C vita-
mini eksikliklerini gideriyor. Tekli
yağ asitleri içermesi bakımından
kalp ve damar hastalıklarına karşı
koruyucu etkisi bulunan çağla,
içindeki potasyum sayesinde tan-
siyonu dengeliyor. lBURSA-AA

Güneydoğu Anadolu’dan 1 milyon
ton makarna ihracatı hedefi
Türkiye'nin makarna ihracatının
yüzde 68,8'ini karşılayan Gü-
neydoğulu ihracatçılar, bu yıl
dış satımda 1 milyon tonu aş-
mayı hedefliyor. AA muhabirinin
Güneydoğu Anadolu İhracatçı
Birlikleri (GAİB) verilerinden
derlediği bilgiye göre, Türki-
ye'den geçen yıl 1 milyon 457
bin 862 ton yapılan makarna
ihracatından 939 milyon 513
bin dolar gelir elde edildi. Bu
ihracatın yüzde 68,8'ini karşı-
layan Güneydoğulu makarna
ihracatçıları, geçen yıl 1 milyon
23 bin 436 ton makarna satarak,
608 milyon 596 bin dolar ka-
zanç sağladı. Yeni yıla hızlı baş-
layan Güneydoğulu ihracatçılar,
ocak-şubat döneminde ise 162
bin 565 ton dış satımdan 95
milyon 42 bin dolar gelir elde
etti ve geçen yılın aynı dönemine
göre ihracatını yüzde 7,6 artırdı.
Güneydoğu Anadolu Hububat
Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Ma-
mulleri İhracatçıları Birliği Baş-
kanı Celal Kadooğlu, Türkiye'nin
yılın ilk iki ayındaki makarna

ihracatının 144 milyon dolar
olduğunu dile getirdi. Türki-
ye'nin dünyanın en kaliteli du-
rum buğdayına ve rekabetçi fi-
yatlarla üstün üretim altyapısına
sahip olduğunu belirten Kado-
oğlu, "Hem Türkiye hem de
bölge ülkeleri için bu büyük bir
şans. Güneydoğu Anadolu ola-
rak, her yıl miktar bazında İtal-
ya'nın yarısı kadar makarna ih-
racatı yapıyoruz. Fiyat perfor-
mans kalitemizle de özellikle
Afrika pazarındaki etki alanımızı
sürekli genişletiyoruz." dedi.
Makarna ihracatının önemli bir
kısmını Gana, Togo ve Benin
gibi ülkelere yaptıklarını anlatan
Kadooğlu, şunları kaydetti: "Batı
Afrika Devletleri Ekonomik Top-
luluğu üyelerine ihracat ger-
çekleştiriyoruz. Farklı pazarlara
girerek eriştiğimiz nüfusun öl-
çeği büyüdükçe ihracatımız mik-
tar bazında da sürekli artıyor.
İlk 2 ayda 162 bin tonu bulan
makarna ihracatımızın bu yıl
da 1 milyon tonu aşacağına
inanıyoruz." lGAZİANTEP-AA

Şifa deposu badem çağlası
kilosu 600 liradan satılıyor

U

Esnaf ve sanatkarlar iş sağlığı
ve güvenliği eğitimlerini
çevrim içi alabilecek

Altının ons fiyatı, ABD Başkanı
Trump'ın agresif tarife politikalarına
ilişkin endişeler ve artan jeopolitik
risklerin etkisiyle geçen hafta 3
bin 57 dolarla rekor kırdı. Emtia
piyasasında geçen hafta, ABD Baş-
kanı Donald Trump'ın tarifeler ko-
nusunda atacağı yeni adımlara
ilişkin belirsizlikler ve dünya ge-
nelindeki jeopolitik gelişmeler ne-
deniyle karışık bir seyir izlendi.
AA muhabirinin derlediği bilgiye
göre, ABD'nin yeni gümrük vergileri
açıklaması ve özellikle Çin ile bağ-
lantılı gemilere ek liman ücretleri
getirme planları, küresel tedarik
zincirleri ve navlun piyasasında
belirsizliğe yol açıyor. Analistler,
bu durumun tarım ve enerji dahil
birçok sektörde navlun maliyetle-
rini artırabileceğini belirtti. ABD
Merkez Bankası (Fed), çarşamba
günü politika faizini beklentiler
doğrultusunda yüzde 4,25-4,50
aralığında sabit bıraktı. Fed Başkanı
Jerome Powell, tarifelerin enflas-
yonla mücadelede ilerlemeyi ya-
vaşlatabileceğini ifade ederken,
Trump'ın sosyal medya hesabından
yaptığı faiz indirimi çağrısı, gelecek
dönemde Trump ile Fed yönetimi

arasında uyuşmazlık yaşanabile-
ceğine yönelik kaygıları artırdı.
Öte yandan Trump, tarifelerde "es-
nek" davranabileceklerini belirterek
Çin'e uygulayacakları gümrük ver-
gileri konusunda görüşmelere açık
olduklarını dile getirdi. Geçen hafta
ayrıca Ekonomik İşbirliği ve Kal-
kınma Örgütü (OECD), "Belirsiz-
likte Yönlendirme" başlıklı ara dö-
nem Ekonomik Görünüm Rapo-
ru'nu yayımladı. OECD, bu yıla iliş-
kin küresel ekonomik büyüme tah-
minini yüzde 0,1 aşağı yönlü revize
ederek yüzde 3,1'e düşürürken,
2026 yılında küresel ekonomik bü-
yümenin yüzde 3 olacağını tahmin
etti. Raporda, ABD ekonomisinde
bu yıl yüzde 2,2 düzeyinde ger-
çekleşmesi beklenen büyümenin
2026'da yüzde 1,6 seviyesine geri-
leyeceği öngörüldü. Geçen hafta
jeopolitik gelişmeler de yatırımcı-
ların odağında yer aldı. ABD ile
Rusya arasında Rusya-Ukrayna Sa-
vaşı'nın sonlandırılmasına yönelik
gerçekleştirilen temaslar sınırlı da
olsa iyimserlik yaratırken, İsrail'in
Orta Doğu'daki saldırganlığını ar-
tırmaya devam etmesi güvenli liman
talebini yükseltti. lİSTANBUL-AA
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Türkiye Esnaf ve Sanatkarları
Konfederasyonu (TESK) ile
Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Eğitim ve Araştırma Merkezi
(ÇASGEM) arasında imzalanan
protokol kapsamında esnaf ve
sanatkarlar, iş sağlığı ve gü-
venliği eğitimlerini çevrim içi
tamamlayabilecek. TESK'ten
yapılan açıklamaya göre, Ça-
lışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığına bağlı ÇASGEM ile
hazırlanan eğitim protokolü,
konfederasyonun toplantı sa-
lonunda imzalandı. TESK Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandö-
ken ve ÇASGEM Başkanı Elif
Gökçearslan'ın imzaladığı pro-
tokol doğrultusunda, İSG eği-
timleri çevrim içi sistem üze-
rinden tamamlanacak. Açık-
lamada görüşlerine yer verilen
Palandöken, esnaf ve sanat-
karın, söz konusu eğitimleri
kolayca gerçekleştirebilmesini
amaçladıklarını bildirdi. Pa-
landöken, "Konfederasyonu-
muzun resmi internet sitesine

girerek 16 saatlik eğitimi ba-
şarıyla tamamlayan esnaf ve
çalışanlar, gerekli belgeyi al-
maya hak kazanacak. Eğer bir
esnafımız, 'Bu belgeye benim
ihtiyacım yok, işletmemde oğ-
lum, kızım veya çalışanım var,
onu yetkilendirelim' derse eği-
timi ilgili kişi alabilecek. Eğitim
tamamen elektronik ortamda
gerçekleşeceği için iş kaybı ya-
şanmayacak, dükkan kapat-
maya gerek kalmayacak ve ek
bir mekan masrafı oluşmaya-
cak." ifadelerini kullandı. Pa-
landöken, protokolle, esnafın
İSG belgesine 250 lira gibi sem-
bolik bir rakamla ulaşabileceği
bilgisini verdi. Çevrim içi eği-
timlerin bugün başladığını ak-
taran Palandöken, "Şu an iti-
barıyla başvurular 5-6 bin kişiyi
bulmuş durumda ve süreç de-
vam ediyor. Esnafımızın bu fır-
sattan faydalanarak eğitimlerini
tamamlamalarını tavsiye edi-
yorum." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA

Yapılan bir araştırmada 1928’den
2020 yılına kadar çocuk dergi-
lerindeki reklamlar incelendi,
Cumhuriyetin ilk yıllarında özel-
likle banka reklamları aracılığıyla
tutumlu örnek bir küçük vatan-
daş olmaya özendirilen çocuk-
ların son 30 yıllık dönemde tü-
keten ve tükettiren çocuğa ev-
rildiği belirtildi. Yaşar Üniversitesi
İletişim Fakültesi doktora öğ-
rencisi Pınar Ayşe Tuncer, ço-
cukların, günümüzde kitle ile-
tişim araçlarının gelişim ve yay-
gınlaşmasıyla tüketim öznesine

dönüştüğünü söyledi. Danış-
manlığını Yaşar Üniversitesi İle-
tişim Fakültesi Dr. Öğr. Üyesi
Ürün Yıldıran Önk’ün üstlendiği
tez çalışmasında; Pınar Ayşe
Tuncer, 92 yıllık zaman diliminde
yayınlanan 36 farklı dergi ve
112 reklamı inceledi. Tuncer,
Cumhuriyetin ilk yıllarında özel-
likle banka reklamları aracılığıyla
tutumlu, örnek bir küçük va-
tandaş olmaya özendirilen ço-
cukların, son 30 yıllık dönemde
tüketen ve tükettiren çocuğa
evrildiğini belirtti. Yürüttükleri

araştırma ile ilgili bilgi veren
Yaşar Üniversitesi İletişim Fa-
kültesi doktora öğrencisi Pınar
Ayşe Tuncer şunları söyledi: "Ça-
lışmanın amacı çocuk dergile-
rinde yayınlanan reklamlar üze-
rinden çocuğun tüketim öznesi
konumuna gelme sürecini araş-
tırmaktı. Şimdiye kadar daha
çok televizyon reklamlarına yö-
nelik çalışmalar yapılmıştı. Der-
gilerin son yıllarda sayısal olarak
artmış olması ve bu konuda bir
çalışma olmaması nedeniyle der-
gilere odaklandım. 1928’den

2020 yılına kadar dergileri ta-
radım. Bu tez ilk kez bu kadar
geniş bir zaman aralığında ya-
yımlanmış ulaşılabilen tüm çocuk
dergilerinin listesini de kapsayan
bir akademik çalışma oldu. Ço-
cuk dergilerindeki reklamlarda

çocukların tüketici olarak nasıl
konumlandırıldığını inceledim.
Elde ettiğim veriler aynı za-
manda Türkiye’de yaşanan top-
lumsal dönüşümleri ve değişen
çocukluk kavramını da ortaya
koyuyordu." lİSTANBUL-İHA

Tutumlu çocuktan, tüketen çocuğa

Küresel enerji talebi geçen yıl elektrik tüketiminin artmasıyla yüzde 2,2 ile on yıllık ortalamanın üze-
rinde büyürken ek enerji ihtiyacının çoğunluğu yenilenebilir enerji ve doğal gaz arzından karşılandı.

IEA: Küresel enerji talebi, 2024’te son
on yıllık ortalamanın üzerinde büyüdü
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ki takımın da dış
atışlardan etkili
olduğu karşılaş-

manın 5. dakikasını ÇİMSA
ÇBK Mersin, 11-8 üstün geçti.
Skor üretmekte zorlanan Em-
lak Konut karşısında oyun
üstünlüğünü eline geçiren ve
özellikle boyalı alandan kay-
dettiği basketlerle farkı açan
Mersin temsilcisi, ilk periyodu
27-13 önde tamamladı. İkinci
çeyrekte uzun oyuncuların-
dan bulduğu sayılarla farkı
azaltmaya çalışan Emlak Ko-
nut karşısında topu iyi do-
laştıran ve hücumda kontrollü
oyununu sürdüren ÇBK Mer-
sin, soyunma odasına 50-31
üstün gitti. Üçüncü periyotta
McCovan ile pota altını iyi
kullanan ÇİMSA ÇBK Mersin,
dış atışlardan bulduğu bas-
ketlerle de farkı 28 sayıya
kadar yükseltti ve son bölüme
74-46 önde girdi. Dördüncü
ve son çeyrekte de üstünlü-
ğünü koruyan ÇBK Mersin,
müsabakayı 85-64 kazandı
ve ING Türkiye Kupası'nın
sahibi oldu.
ÇİMSA ÇBK Mersin'e
ING Kadınlar Türkiye
Kupası takdim edildi

Edirne Yeni Kapalı Spor
Salonu'ndaki finalin ardından
kupa seremonisi düzenlendi.
Törende ilk olarak Emlak Ko-
nut'a ikincilik şilti verildi. Or-
ganizasyonda 2022'nin ar-
dından ikinci kez şampiyon-
luk yaşayan ÇBK Mersin'in

oyuncuları ile teknik ekibine
madalyalarını Edirne Valisi
Yunus Sezer ile Türkiye Bas-
ketbol Federasyonu (TBF)
Yönetim Kurulu Üyesi Gülşah
Akkaya takdim etti. TBF Baş-
kanı Hidayet Türkoğlu ile
Edirne Valisi Sezer, Kadınlar
Türkiye Kupası'nı ÇİMSA ÇBK
Mersin'in kaptanı Asena Yal-
çın'a verdi. Kaptan Asena ile
Sinem Ataş'ın kupayı beraber
havaya kaldırmasının ardın-
dan ÇBK Mersinli oyuncular
büyük sevinç yaşadı. ÇİMSA
ÇBK Mersin'in ABD'li pivotu
Teaira McCowan, ING Ka-

dınlar Türkiye Kupası finalinin
En Değerli Oyuncusu (MVP)
seçildi. Emlak Konut ile oy-
nanan final maçında 22 sayı
kaydederek en skorer isim
olan McCowan, Mersin tem-
silcisinin şampiyonluğa ulaş-
masında önemli rol oynadı.
ABD'li basketbolcu ödülünü
TBF Yönetim Kurulu Üyesi
Bahar Çağlar Ökten'den aldı.
ÇİMSA ÇBK Mersin'de
şampiyonluk sevinci

Basketbol ING Kadınlar
Türkiye Kupası'nı finalde Em-
lak Konut'u 85-64 yenerek

kazanan ÇİMSA ÇBK Mer-
sin'de başantrenör Ahmet
Kandemir, "rahat bir şampi-
yonluk" elde ettiklerini söy-
ledi. Ahmet Kandemir, Edirne
Yeni Kapalı Spor Salonu'nda-
ki final maçının ardından
AA muhabirine yaptığı açık-
lamada, "Takım olarak çok
iyi savunma yaptık. Emlak
Konut'u 60 küsur sayıda tut-
tuk. Rakibi bu skorlara ge-
tirdiğiniz zaman daha rahat
kazanıyorsunuz. Oyun hep
sizin kontrolünüzde oluyor.
İyi bir savunma takımıyız.
Çok rahat bir şampiyonluk

aldık. Tüm takımları müca-
delesinden dolayı tebrik edi-
yorum." ifadelerini kullandı.
ÇBK Mersinli basketbolcu Si-
nem Ataş ise dörtlü finale
çok iyi hazırlandıklarını be-
lirterek "İyi çalıştık. Hak eden
2 takım finale kaldı. Emlak
Konut'u da tebrik ederim.
Dar rotasyonları var, buralara
gelmek kolay değil. Çok mü-
cadele ettiler. Çok mutluyuz.
Daha alacağımız 2 kupa var.
İnşallah onları da kazanıp
bu sezonu 3 kupayla kapatı-
rız." değerlendirmesinde bu-
lundu. lEDİRNE-AA

İ

Türkiye, 2026 Dünya Kupası Avrupa
Kıtası elemelerinde E Grubu’nda

Artistik Cimnastik Dünya
Kupası’nın Türkiye ayağı
tamamlandı

Alperen Şengün’ün “triple-
double”ı galibiyete yetmedi
Amerikan Basketbol Ligi'nde (NBA) Houston
Rockets, Alperen Şengün'ün "triple-double"
yaptığı maçta Denver Nuggets'a 116-111
mağlup oldu. NBA'de 8 maç oynandı. Batı
Konferansı ikincisi Rockets, konuk ettiği Nug-
gets'a 5 sayı farkla yenildi. Bu mağlubiyetle,
Rockets'ın 9 maçlık galibiyet serisi de sona
erdi. Rockets'ta milli oyuncu Alperen Şengün
17 sayı, 14 ribaunt, 10 asist ile "triple-double"
yaparken Jalen Green ise 30 sayı attı. Nug-
gets'ta ise Jamal Murray, 39 sayı ile maçın
en skorer oyuncusu oldu.NBA Batı Konferansı
lideri Oklahoma City Thunder deplasmanda
Los Angeles Clippers'ı 103-101 yenerek gali-
biyet serisini 6 maça çıkardı. Thunder'da
Shai Gilgeous-Alexander, 26 sayı üreterek
galibiyette önemli rol oynadı. Clippers'ta
Kawhi Leonard'ın 25 sayısı ise mağlubiyeti
engellemeye yetmedi. lİSTANBUL-AA

Yeni Zelanda, 2026 FIFA Dünya
Kupası’na katılmaya hak kazandı
FIFA Dünya Kupası Okyanusya Elemeleri fi-
nalinde Yeni Kaledonya'yı 3-0 yenen Yeni
Zelanda, 2026 FIFA Dünya Kupası'na katılmayı
garantiledi. Yeni Zelanda, 1982 ve 2010'dan
sonra üçüncü kez Dünya Kupası'na katılacak.
Japonya, AFC Dünya Kupası Elemeleri C
Grubu maçında Bahreyn'i 2-0 mağlup ederek
2026 FIFA Dünya Kupası’na katılmaya hak
kazanan ilk ülke olmuştu. 2026 Dünya
Kupası, tarihte ilk kez 48 takımın katılımıyla
11 Haziran-19 Temmuz 2026 tarihlerinde
ABD, Kanada ve Meksika'nın ev sahipliğinde
düzenlenecek. ABD, Kanada ve Meksika, ev
sahibi olarak Dünya Kupası'na katılan ülkeler
arasında yer alacak. lİSTANBUL-AA

Samsunspor’un Avrupa Ligi
hedefine yürüyüşü devam ediyor
Trendyol Süper Lig'de en
yakın rakibi Beşiktaş ve İkas
Eyüpspor'a 7 puan fark ata-
rak ligde üçüncü sıradaki
yerini koruyan Reeder Sam-
sunspor, Avrupa Ligi hede-
fine doğru yürüyüşüne de-
vam ediyor. FIFA'nın koy-
duğu 2 dönem transfer ya-
sağı nedeniyle Süper Lig'de
1,5 yıldır aynı kadro ile mü-
cadele eden Reeder Sam-
sunspor, bu sezon ilk hede-
fini 'ligde kalmak' olarak
belirledi. Alman teknik di-
rektör Thomas Reis öncü-
lüğünde ligin ilk 23 maçlık
periyodunda 46 puan top-
layarak ilk hedefini gerçek-
leştiren Samsun ekibi, he-
defini Avrupa Ligi olarak
güncelledi. Süper Lig'de şu
ana dek deplasmanda en
çok puan toplayan takım
35 puanla Galatasaray olur-
ken, Fenerbahçe 28 puanla
ikinci sırada yer aldı. Sam-
sunspor ise deplasmanda
oynadığı 14 maçtan, 7 gali-
biyet, 4 beraberlik ve 3 mağ-
lubiyet yaşayarak 25 puanla
üçüncü takım oldu. İç sa-

hada oynadığı 13 maçta 8
galibiyet, 2 beraberlik ve 3
yenilgi yaşayan Karadeniz
temsilcisi, 26 puan toplama
başarısı gösterdi.

Samsunspor'un başarının
ardındaki isim olan Reis,
takımın başında geçirdiği
28 müsabakada maç başına
ortalama 1,88 puan topla-
yarak kulüp tarihinin en
yüksek puan ortalamasını
elde etti. Topladığı 51 pu-
anla ligde üçüncü sırada
yer alan ve Avrupa Ligi'ne
katılmak için mücadelesine
devam eden Samsun ekibi,
en yakın rakipleri Beşiktaş
ve İkas Eyüpspor'a 7'şer
puan fark attı. Karadeniz
ekibi 59 yıllık tarihinde
UEFA Intertoto Kupası'nda
2 kez mücadele etti. En son
1998 yılında Samsun 19
Mayıs Stadı'nda Werder Bre-
men karşılaşması Samsuns-
por'un son Avrupa kupası
maçı oldu. 27 yıl sonra Av-
rupa kupalarına katılma şan-
sı yakalayan kırmızı-beyaz-
lılar, bu fırsatı kaçırmak is-
temiyor. Samsunspor kalecisi

Okan Kocuk, yaptığı kurta-
rışlarla sezonun geride kalan
kısmına damga vurdu. Bu
sezon Süper Lig'de kalesini
en çok gole kapatan kaleci
Okan Kocuk oldu. Tecrübeli
file bekçisi 12 maçta kale-
sinde gol görmeyerek birinci
sıraya yerleşti. İkinci sırada
ise 11 maçta kalesini gole
kapatan Trabzonspor’un mil-
li kalecisi Uğurcan Çakır bu-
lunuyor. Takımın en golcüsü
Marius Moundilmadji oldu

Karadeniz ekibi, oynadığı
28 lig maçında rakip fileleri
44 kez havalandırırken ka-
lesinde 30 gol gördü. Forvet
oyuncusu Marius Mouandil-
madji 8 golle takımın en
skorer oyuncusu oldu. Kır-
mızı-beyazlı takımda Carlo
Holse ve Soner Aydoğdu
7'şer gol kaydederken, Olivier
Ntcham 5, Landry Dimata
ve Rick van Drongelen 3'er,
Arbnor Muja, Emre Kılınç,
Kingsley Schindler 2'şer kez
gol sevinci yaşadı. Youssef
Bennasser, Flavien Tait, Zeki
Yavru ve Marc Bola da birer
gol kaydetti. lSAMSUN-AA

Türkiye A Milli Futbol Ta-
kımı, 2026 Dünya Kupası
Avrupa Kıtası elemelerinde
İspanya, Bulgaristan ve Gür-
cistan ile E Grubu'nda mü-
cadele edecek. İspanya ve
Hollanda arasında oynanan
UEFA Uluslar Ligi çeyrek
final mücadelesini penaltı
atışları sonucu 5-4 kaza-
narak yarı final vizesi alan
İspanya, E Grubu'nda ay-
yıldızlıların rakibi oldu. Tür-
kiye, Macaristan'ı play-off
turundaki iki maçta da ye-
nerek Uluslar Ligi A gru-
buna yükseldi.

2026 Dünya Kupası Av-
rupa Kıtası elemelerinde
gruplar şu şekilde oluştu:

A Grubu: Lüksemburg,
Kuzey İrlanda, Almanya,
Slovakya

B Grubu: Kosova, Slo-
venya, İsveç, İsviçre

C Grubu: Belarus, Yu-
nanistan, Danimarka, İs-
koçya

D Grubu: Azerbaycan,
İzlanda, Fransa, Ukrayna

E Grubu: Bulgaristan,
Gürcistan, İspanya, TÜR-
KİYE

F Grubu: Ermenistan, Ma-
caristan, İrlanda, Portekiz

G Grubu: Finlandiya,
Polonya, Hollanda, Litvan-
ya, Malta

H Grubu: Kıbrıs Rum Ke-
simi, Bosna Hersek, Avustur-
ya, Romanya, San Marino

I Grubu: Norveç, İsrail,
İtalya, Estonya, Moldova

J Grubu: Kuzey Make-
donya, Galler, Belçika, Ka-
zakistan, Lihtenştayn

K Grubu: İngiltere, Le-
tonya, Sırbistan, Andorra,
Arnavutluk

L Grubu: Karadağ, Çek-
ya, Hırvatistan, Faroe Ada-
ları, Cebelitarık.

2026 FIFA Dünya Ku-
pası eleme gruplarını ikin-
ci bitiren 12 takım ile
2026 FIFA Dünya Kupası
Elemelerinde ilk ikiye gi-
remeyen ancak 2024-25
UEFA Uluslar Ligi genel
sıralamasında en üst sı-
rada yer alan 4 grup bi-
rincisi, toplam 16 takım
olacak şekilde dörderli 4
yola ayrılacak ve tek ayaklı
yarı final ve final maçları
sonucunda her yoldan 1'er
takım daha (toplam 4) 2026
FIFA Dünya Kupası Finalle-
ri'ne katılma hakkı kazana-
cak. lİSTANBUL-AA
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İttifak

Basketbol ING Kadınlar Türkiye Kupası finalinde Emlak Konut'u
85-64 mağlup eden ÇİMSA ÇBK Mersin, şampiyonluğa ulaştı.

ÇİMSA ÇBK Mersin, Basketbol ING Kadınlar
TÜRKİYE KUPASI’NDA ŞAMPİYON OLDU

Organizasyonda milli sporcular Ferhat Arıcan
altın, Mehmet Ayberk Koşak bronz madalya
kazandı. Antalya'da düzenlenen Artistik Cim-
nastik Dünya Kupası'nın Türkiye ayağı sona
erdi. Vestel'in sponsorluğunda Antalya İbrahim
Çolak Cimnastik Salonu'ndaki organizasyona
26 ülkeden 122 sporcu katıldı. Dünya Kupa-
sı'nın Türkiye ayağının dördüncü ve son
günü, final mücadelelerine sahne oldu. Milli
cimnastikçilerden Ferhat Arıcan, erkekler pa-
ralel bar finalinde altın madalya kazandı.
Mehmet Ayberk Koşak ise halka aletinde
bronz madalya elde etti. Bengisu Yıldız ise
bugün katıldığı kadınlar denge aleti final
mücadelesini 6. tamamladı. Organizasyonda
milli takım kaptanı Ferhat Arıcan'a "en iyi
erkek cimnastikçi", Özbekistan'dan Oksana
Çusovitina'ya ise "en iyi kadın cimnastikçi"
ödülleri verildi. lANTALYA-AA
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u sadece bir yemek
değil, mutfağa gönül
verenlerin  dayanış-

ma  gecesiydi.  Turizm  sektö-
ründeki federasyonların ve der-
neklerin başkanları, gastronomi
ve  aşçılık  okullarının  değerli
akademisyenleri,  gurme  ya-
zarlar ve basın mensupları bu
özel buluşmada bir araya geldi.
İstanbul’un büyüleyici atmos-
ferinde, misafirler Türk mut-
fağının  eşsiz  tatlarını  dene-
yimlerken, bu yemeğin arka-
sındaki emeğin farkında olan
herkes için gecenin anlamı bü-
yüktü. Çünkü mutfak, yalnızca
yemek pişirilen bir yer değil;
bir kültürün, bir toplumun ha-
fızasının saklı olduğu yerdir.
Geleneksel  lezzetlerimiz

dünya mutfaklarında hak ettiği
noktada mı? İşte bu sorunun

cevabı, bu  tür organizasyon-
larda şekilleniyor. İstanbul Tu-
rizm  Aşçılar  Derneği,  Türk
mutfağını uluslararası alanda
daha  fazla  tanıtmak,  gastro-
nomi turizmine katkı sağlamak
ve  geleceğin  şeflerine  ilham
vermek  için  önemli  projeler
yürütüyor. Bu yılki  iftar orga-
nizasyonu da bunun bir parça-
sıydı.  Bir  araya  gelen  influen-
cerlar,  gurme  yazarlar,  şefler,
akademisyenler ve sektörün dua-
yenleri, mutfağa olan ortak tut-
kularıyla geceye anlam kattı.
Katılımcı Dernekler
ve Federasyonlar
Gastronomi ve aşçılık dün-

yasının önemli temsilcileri bu
anlamlı gecede bir araya geldi.
Katılım  sağlayan  dernekler
şunlardı:  Çanakkale  Aşçılar

Derneği hüseyin Çetin, Gastro
Sinop Kültür ve Turizm Der-
neği, Best Şef İstanbul Şefler
Derneği, Kocaeli Aşçılar ve Tu-
rizm Derneği, ayrıca, Türkiye
Aşçılar ve Şefler federasyonu
ile Pastacılar federasyonu da

gecede yer aldı.
Birlik ve Beraberlik
İçinde Daha Güçlü
Bir Gelecek
TAŞfED - Türkiye Aşçılar ve

Şefler  federasyonu  Başkanı
Bayram Özerk ve İstanbul Tu-
rizm  Aşçılar  Derneği  Başkanı
hüseyin Kocabey, gecenin so-
nunda yaptıkları konuşmalarda,
mutfak  sanatlarının  gelişimi
için sektörün birlik  içinde ça-
lışmasının önemine vurgu yap-
tılar.  Bu  organizasyon  sadece
bir  iftar  yemeği  değil,  Türk
mutfağının dünyaya açılan ka-
pılarından biri. Gelecek yıllarda
daha büyük projelerle bu kül-
türü  ileriye  taşımak  ise  hepi-
mizin sorumluluğu. Bir dahaki
yıl, bu sofrada hangi yeni fikirler
konuşulacak, hangi genç yete-
nekler kendini gösterecek? Bek-
leyip göreceğiz. Ama bir gerçek
var ki, Türk mutfağını yaşatmak
ve yüceltmek için hep birlikte
çalışmaya devam edeceğiz.

B

Erzincan’ın yöresel tatlıları ara-
sında yer alan ve coğrafi işaretli
Erzincan kesme kadayıf tatlısı,
Ramazan  ayında  yoğun  talep
görüyor. 2021 yılında "Erzincan
kesme  kadayıfı"  ismiyle  Türk
Patent  ve  Marka  Kurumunca
tescillenen ve Mahreçli Coğrafi
İşaret Belgesi alan tatlı, yörenin
asırlık  lezzetleri  arasında  yer
alıyor. Asırlardır  sofraları  süs-
leyen tatlı Ramazan ayında if-
tardan  sonra  olmazsa  olmaz-
lardan. Yöre insanı tarafından
üretilen tereyağı, süt, şeker ile
yoğrulan hamur, yufka haline
getirildikten sonra elde bıçakla
kesilerek tel tel haline getiriliyor.

Daha  sonra, bakır  tepsiye ko-
nulan  kadayıfın  üzerine  yine
bölgede yetişen cevizlerden bol-
ca  bırakılan  kadayıf,  tereyağı
sürüldükten sonra fırında kısık
ateşte pişiriliyor. Şerbetli olma-
sına  rağmen  tüketiciler  tara-
fından  hafif  bir  tatlı  olduğu
söylenirken  özellikle  iftardan
sonra yenildiğinde rahatsız et-
mediğini  ifade  ediyor.  Erzin-
can’da  uzun  yıllardır  kadayıf
üreticiliği yapan fatma Ballı, 3
kişi  başladıkları  işletmede  40
kişi  çalıştıklarını,  tescil  almak
için de uzun uğraş verdiklerini
anlatarak, "2005 yılında bu işe
girdik eşimle beraber. O zaman

3 kişiydik, şimdi 40 kişiyiz. Er-
zincan’ın tanınmış ürünü kesme
kadayıfı  üretiyoruz.  Ramazan
ayı  geldi  ve  üretimimiz  daha
fazla arttı. İftar sofralarının vaz-
geçilmezi kesme kadayıf üreti-
yoruz.  2019  yılında  kadayıfa
tescil için başvuruda bulunduk.
2021 yılının mayıs ayında bize
cevap geldi ve Erzincan’ın tescilli
ürünü oldu" dedi.
‘Dökme kadayıf gibi
yapılmıyor’
Kesme kadayıfın tarifi hak-

kında  İhA  muhabirine  bilgi
veren Ballı, "hamurunda diğer
kadayıflar gibi değil de farklı-

lığı;  içerisinde  süt,  yağ,  yu-
murta, karbonat, sirke ile yo-
ğuruyoruz. Daha sora açıp ke-
siyoruz. Diğer dökme kadayıflar
gibi değildir. Biraz meşakkat-
lidir. Daha  sonra  tepsiye  tere
yağı ile yayıp cevizle süsleyip
ikram ediyoruz" diye konuştu.
Üretici fatma Ballı, Ramazan
ayının gelmesiyle birlikte üre-
timin hızlandığını bayrama ya-
kın daha da artacağını belirte-
rek, "Ramazan ayında daha fazla
iftar sofralarını süslüyor. Bayrama
yakın daha fazla insanlar birbir-
lerine  ikram ettiği  için yoğunlu-
ğumuz daha fazla olacak" ifade-
lerini kullandı. lERZİNCAN-İhA

Ittıfak
25 MART 2025 SALI AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

MEhMET
KUDAT
www.ittifakgazetesi.com

ChEf 

İstanbul’un tarihi ve kültürel dokusunun içinde, mutfak sanatlarının kalbinin attığı bir gece yaşandı. İstanbul Turizm Aş-
çılar Derneği, her yıl geleneksel hale getirdiği iftar yemeğinde, sektörün önde gelen isimlerini aynı sofrada buluşturdu.

“Kesme kadayıf tatlısı” iftar sofralarının vazgeçilmezi

İSTANBUL TURİZM AŞÇILAR DERNEĞİ’nin 
geleneksel iftarında sektör biraraya geldi
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